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Dzisiaj będzie przeważnie słone­

cznie z temperaturą w granicach 
od 70 do 75 F (21.1 do 24 C).

Jutro wzrost zachmurzenia, moż­
liwość przelotnych deszczy, tempe­
ratura do 78 F (25.6 C).

Wschód słońca o godz. 5:16 rano, 
zachód o godz. 8:24 wieczorem.
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Dzisiaj środa, 10 czerwca 

— Bogumiła i Małgorzaty.
Jutro czwartek, 11 czerw­

ca — Barnaby i Feliksa.
Pojutrze piątek, 12 czerw­

ca — Jana i Onufrego.
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Transportowcy 
Mają Powiązania 

z Mafią
Los Angeles (Reuter) — Dziennik 

“Los Angeles Times” doniósł, że 
zespół prawników Departamentu 
Sprawiedliwości przygotowuje pro­
ces sądowy, w którym przedsta­
wione zostaną dowody, iż zarząd 
związku zawodowego transportow­
ców znajduje się pod silnym wpły­
wem zorganizowanego świata prze­
stępczego. J eśli oskarżenie to zosta­
łoby udowodnione, to kontrolę nad 
liczącym 1,7 min związkiem przeję­
łaby strona rządowa.

Jeden z przedstawicieli adminis­
tracji stwierdził, iż dowody na to, że 
przywódcy związku, włącznie z jego 
prezesem Jackie Presserem, mają 
powiązania ze zorganizowanym 
światem przestępczym zbierano 
przez kilka ostatnich lat.

W odbywającym się właśnie pro­
cesie w Nowym Jorku, gdzie oska­
rżonym jest znany szef mafii At- 
hony “Fat Tony” Salerno oraz jego 
10 współpracowników, wyszło na 
jaw, iż poprzedni prezes związku 
transportowców Roy L. Williams i 
jego obecny prezes Jackie Presser 
doszli do władzy dzięki pomocy i 
poparciu mafii.

Zaproponowana przez Departa­
ment Sprawiedliwości akcja idzie 
dalej niż sugestie prezydenckiej 
komisji do walki ze zorganizowaną 
przestępczością, która wykryła sil­
ne powiązania między mafią a 
transportowcami.

Komisja zaleciła wówczas podję­
cie działań administracyjnych oraz 
wystosowanie oskarżeń wobec przy­
wódców związku w myśl przepisów 
kodeksu karnego i cywilnego. 
“Kombinacja” ta miałaby uzdro­
wić sytuację w szeregach związku.

Departament Sprawiedliwości do­
szedł jednak do przekonania, iż tyl­
ko całkowite przejęcie kontroli nad 
związkiem przez władze federalne 
doprowadzi do oczekiwanych rezul­
tatów.

Sen. J. Biden 
Kandydatem 

Do Białego Domu
Wilmington (UPI) — Senator Jo­

seph Biden, demokrata z Delaware, 
ogłosił w dniu dzisiejszym, iż będzie 
ubiegał się o nimonację swojej par­
tii na stanowisko kandydata w wy­
borach prezydenckich 1988r.

Biden (1.44) przyłączył się do 
sześciu oficjalnych i nieoficjalnych 
kandydatów ubiegających się o 
nominację Partii Demokratycznej. 
Senator ogłosił swoją decyzję przed 
dworcem kolejowym w Wilming­
ton.

Biden skrytykował politykę hand­
lową prezydenta Reagana jak rów­
nież rozwiązania proponowane 
przez pozostałych ubiegających się 
o nominację demokratów»

W Sprawie 
Sytuacji 
w Zat. Perskiej
Uczestnicy Szczytu 
w Wenecji Apelują 
o Likwidację Deficytu USA

Wenecja (Reuter, CT, CST) — W 
drugim dniu obrad szczytu ekono­
micznego w Wenecji przywódcy 
siedmiu potęg przemysłowych zo­
bowiązali się do utrzymania swo­
bodnej żeglugi w Zatoce Perskiej i 
zaapelowali o podjęcie negocjacji w 
celu położenia kresu trwającej już 
sześć i pół roku wojnie pomiędzy 
Iranem i Irakiem.

Prezydent Reagan i pozostali 
przywódcy biorący udział w szczy­
cie przyrzekli nie ulegać żądaniom 
terrorystów i wydać im ostrą wal­
kę. Oświadczenie w tej sprawie zo­
stało przyjęte podczas pierwszej 
oficjalnej sesji, która odbyła się w 
X-wiecznym klasztorze na wyspie. 
St. George.

(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

Wstrzymanie 
Interesów 

z “Toshibą”
Pentagon (Reuter) — Pentagon 

nakazał wstrzymanie prowadzenia 
interesów z japońską firmą Toshi- 
ba, gdyż z prowadzonego przez 
stronę japońską śledztwa wynika, 
że kompania ta sprzedała Sowietom 
wysokiej technologii urządzenia po­
trzebne do budowy łodzi podwo­
dnych o bardzo cichym napędzie.

Jeden z przestawicieli adminis­
tracji amerykańskiej stwierdził, iż 
to właśnie skazany na karę więzie­
nia szpieg John Walker powiadomił 
stronę sowiecką, że okręty podwod­
ne tego kraju są łatwe do wykrycia 
przez amerykańskie radary. Doty­
chczasowe śledztwo wykazało, że to 
Japończycy sprzedali ZSSR sprzęt, 
który pomógł rozwiązać ten prob­
lem.

“Istnieją dowody na to, że Sowie­
ci w swych łodziach podwodnych 
używają cichych śrub napędowych 
zbudowanych z japońskich części” 
—dodaje przedstawiciel admini­
stracji USA.

Zakaz Pentagonu prowadzenia 
interesów z Toshibą spowoduje, iż 
kompania ta straci wiele min do­
larów. Amerykanie mieli m.in. za­
kupić u Japończyków wysokiej klasy 
komputery do samolotów wartości 
$100 min.

Pentagon nakazał również ws­
trzymanie wszelkich transakcji ze 
znajdującą się w rękach państwa 
norweską spółką Kongsberg Vaa- 
penfabrikk wytwarzającą półpro­
dukty do komputerów używanych w 
japońskich strugarkach sterowa­
nych numerycznie. Sprzedaż ma­
szyn tego typu dla krajów bloku so­
wieckiego jest zakazana w myśl 
paryskiego porozumienia o kontroli 
eksportu.

Ze śledztwa wynika, że norweska 
firma także była zamieszana w 
sprzedaż strugarek do ZSSR.

Jednocześnie policja norweska 
aresztowała Bernarda Greena, 
jednego z dyrektorów Kongsberg 
Vaapenfabrikk.

Strugarki sterowane numerycz­
nie o wartości $17 min dostarczono 
do ZSSR w roku 1984, a sprawę tę 
amerykański wywiad wykrył do­
piero pod koniec ubiegłego roku. Od 
tego czasu Toshiba wstrzymała 
wszelkie dostawy, a Japończycy 
pod silnym naciskiem strony ame­
rykańskiej podjęli intensywne śle­
dztwo.

TARNÓW—Rynek—ratusz pierwotnie gotycki, przebudo­
wany w XVI-XVII w.

"Trzeba Zburzyć 
Ten Mur!"

Berlin. (Reuter) — Od pewnego niarek były okrzyki “śmierć świ-
czasu przy pomocy ciężkiego meta­
licznego rocka” dokonywane są 
zamachy na nieśmiertelny—w in­
tencji budowniczych—mur berliń­
ski.

W Berlinie wschodnim pod mu- 
rem przy Unden Den Linden zebra­
ło się ponad 3 tys. młodzieży by wys­
łuchać koncertującej z drugiej 
strony betonowej zapory grupy 
Erythmics.

Widownia dała jednak w niedzielę 
do zrozumienia, że nie akceptuje 
przedzielonej sali koncertowej. Po­
nad tysiąc osób wzniosło więc ok­
rzyki “zwalić mur,” a kilkaset prze­
darło się do sowieckiej ambasady i 
dalej w kierunku Bramy Brander- 
burskiej.

Policyjne ciężarówki szczelnie 
zagrodziły drogę do granicy. Kiedy 
jednak muzyka ustała (po północy) 
policja zdecydowała się na ostate­
czną rozprawę z młodzieżą. Zasko­
czyły ją jednak motocykle, które 
wyruszyły na pełnych światłach w 
jej kierunku rozbijając policyjne 
szyki.

Po ostatecznym wezwaniu do 
rozejścia się rozprowadzono pałki 
wśród tajniaków i siłą munduro­
wych i bezmundurowych, szenastu 
wozów policyjnych i trzech cięża­
rówek zaczęto napierać na bez­
bronny tłum.

Po krótkich walkach udało się po­
licji rozproszyć zgromadzonych.

Codzienne koncerty w Berlinie 
Zachodnim odbywają się dla uświe­
tnienia obchodów 750-ciolecia mia­
sta. Wschodnioniemieckie władze 
mają swój scenariusz obchodów i 
bardzo im nie na rękę rosnące, co 
wieczór tłumy wschodnioberliń- 
czyków wsłuchanych w dźwięki z 
zachodu.

Podczas trzeciego z rzędu dnia 
starć policji enerdowskiej z mło­
dzieżą, za kraty trafiło ponad 50-ciu 
młodych ludzi. Wraz z czterema ty­
siącami nastolatków przyszli oni w 
pobliże sowieckiej ambasady w 
Berlinie wschodnim słuchać kon­
certu zespołu Genesis.

Starcia trwały ponad 6 godzin i 
najwyraźniej zaniepokopy nre- 
przyzwykłe do ingerowania w takich 
sprawach władze bezpieczeństwa. 
Zachodnioniemiecki reporter tele­
wizyjny twierdzi, że policja w fer­
worze pobiła jednego kamerzystę a 
innego członka ekipy zamknęła do 
aresztu.

Poniedziałkowe zajścia miały 
bardziej dramatyczny przebieg niż 
niedzielne. Tłum wznosił też nowe 
hasła jak: Niech żyje Gorbaczow i 
śpiewał Międzynarodówkę.

Dla wschodnioniemieckich nasto­
latków Gorbaczow jest symbolem 
liberalizmu i demokracji. Mają 
nadzieję, że wzywając go, poluź- 
nione zostaną nieco cugle reżimu 
Ericha Honeckera.

Typową reakcją na akcje tajnia­
ków, którzy otaczali mniejsze grupy 
i ładowali ludzi do policyjnych więź­

niom.” Niektórzy z tłumu rzucali w 
nich tym co mieli pod ręką.

Poniedziałkowa konfrontacja 4 
tysięcy młodzieży była dużo drama- 
tyczniejsza, niż niedzielne starcia. 
Chociaż muzyka ledwo była słyszal­
na, młodzież wytrwała na historycz­
nej Unter Den Linden przez sześć 
godzin.

Na czas weekendu do Berlina 
zjechali młodzi ludzi z całych 
Wschodnich Niemiec w nadziei, że 
uda im się posłuchać słynnych za­
chodnich wykonawców*

Pó zachodniej stronie muru, wła­
dze amerykańskie wzniosły we wto­
rek platformę, z której przemawiał 
będzie w piątek prezydent Reagan. 
Platforma jest odpowiednio wysoka 
i tak ustawiona przed Bramą Bran­
denburską, że z Unter Den Linden 
będzie Prezydenta widać, jak na 
dłoni. Zupełnie prawdopodobne jest, 
że w piątek centralne aleje wschod­
niego Berlina znów się zapełnią 
ludźmi, którzy nie tylko oglądać 
będą Prezydenta USA, ale i słuchać 
jego apelu o likwidację wzniesione­
go przez komunistów muru.

Nie wiadomo jeszcze jakie środki 
zostaną podjęte przez władze NRD. 
Zupełnie możliwe, że Unter Den 
Linden zamknięte zostanie dla po­
tencjalnych słuchaczy. 
Wschodnioniemiecka agencj a infor­
macyjna z impetem przystąpiła we 
wtorek do dementowania doniesień 
zachodniej prasy o utarczkach mło­
dzieży NRD z policją.

Agencja ADN mówi, że opowieści 
zachodnich korespondentów to 
“zmyślony horror.”

Reakcja rządowych środków 
przekazu na wydarzenia ostatnich 
dni podkreśla, jak wrażliwe są 
władze NRD na zajścia — które 
niweczą ich plany spokojnych i 
zaprojektowanych wedle własnych 
pryncypiów obchodów 750-lecia 
Berlina.

Według agencji opowieści o star­
ciach z policją są wymysłem za­
chodnich korespondentów, którzy 
“przejeżdżają z jednej strony gra­
nicy na drugą by robić sensację.”

Zachodni korespondenci wbrew 
temu co mówią enerdowcy widzieli, 
jak policja pacyfikowała wielotysię­
czne tłumy młodzieży, która zebrała 
się by słuchać występów zespołów 
rockowych koncertujących po dru­
giej stronie muru. Korespondenci 
widzieli sceny bicia, które nie omi­
nęło zachodnioniemieckiego kame­
rzysty i dziesiątków ludzi. W aresz­
cie znalazł się zachodni dziennikarz, 
a korespondentowi zachodnionie­
mieckiego radia nieznany osobnik 
ukręcił mikrofon i zbiegł.

Zachodnioniemiecka sieć telewi­
zyjna wystosowała we wtorek list 
protestacyjny do władz NRD oskar­
żając je o bicie i aresztowanie 
swych korespondentów.

Zamieszki obserwowane były też 
przez zachodnich dyplomatów. Po­
licja starała się jednak nie dopuścić 
ich w okolice zajść.

Grzywna—Workami
Dwóch księży—Andrzej Wilczyń­

ski i Marek Łabuda, którzy popie­
rali młodzież ze szkoły we Włosz­
czowej w czasie strajku w 1984 r. 
zostało skazanych na zapłacenie 
milionowego odszkodowania za 
rzekome zniszczenia budynku szkol­
nego.

Na terenie Kielecczyzny od kilku 
miesięcy trwa zbiórka pieniędzy 
na ten cel. Przyjmowane są jedy­
nie monety 1-złotowe. Odszko­
dowanie będzie ważyło około 2 i pół 
tony.

Gwałtowne 
Zamieszki 
w Seulu

Seul. (Reuter)—Masowe demon­
stracje w Seulu nie przerwały obrad 
krajowej konwencji Demokratycz­
nej Partii Sprawiedliwości, na któ­
rej dokonano wyboru następcy pre­
zydenta Chun Doo Hwana.

Został nim jego wieloletni przy- 
j aciel i doradca, również były gene­
rał, Roh Tae-Woc, który zobowiązał 
się do prowadzenia polityki “dialo­
gu z opozycją rządową w interesie 
pokojowego rozwoju demokracji w 
Południowej Korei.” Roh obejmie 
rządy za 8 miesięcy.

Wyboru następcy prezydenta do­
konano mimo trwających już od 
dawna zamieszek, kierowanych 
przez opozycję, domagającą się 
odwołania konferencji i wznowienia 
rozmów w sprawie reformy wybor­
czej.

Krajowa Koalicja Demokratycz­
nej Konstytucji, skupiająca opozy­
cyjnych polityków, przywódców re­
ligijnych i aktywistów działających 
na rzecz respektowania praw czło­
wieka, potępiła decyzję Chuna, któ­
ry 13 kwietnia odwołał rozmowy na 
temat reformy wyborczej i przep­
rowadził wybcry dotychczasową 
metodą, czyli poprzez głosowanie 
delegatów.

Opozycja domagała się, by pre­
zydent był wybierany przeż cały 
naród.

Mimo postawienia policji i innych 
służb bezpieczeństwa w stan pogo­
towia, w Seulu doszło do ostrych 
walk ulicznych. Policja wkraczała 
na teren uczelni, gdzie spotykała się 
z gradem kamieni i środkami wy­
buchowymi sporządzonymi domo­
wym sposobem.

Gniew tłumu doszedł do zenitu z 
nadejściem wiadomości o ciężko 
pobitym przez policję studencie. 
Lekarze donieśli, iż mimo wysiłków 
doszło do obumarcia mózgu tego 
młodego człowieka. Funkcje jego 
organizmu są nadal podtrzymywa­
ne przez aparaturę medyczną.

Duże grupy demonstrantów po­
dążyły w kierunku budynków rzą­
dowych, hoteli i instytucji pań­
stwowych, gdzie natrafiały na 
zwarte kordony uzbrojonej po zęby 
policji.

W samym Seulu aresztowano 40 
dysydentów a 2,000 innych akty­
wistów przesłuchiwano w tym ty­
godniu. Setki z nich odpowie za 
wykroczenia w zakresie bezpie­
czeństwa publicznego.

W nocy i dziś rano tysiące stu­
dentów udały się do katedry angli­
kańskiej, gdzie znaleźli schronienie 
przywódcy opozycji. Demonstranci 
wznosili okrzyki “precz z dyktatu­
rą” i “zmienić konstytucję.” Stu­
denci nie mogli przyłączyć się do 
demonstracji odbywającej się w 
katedrze, ponieważ była ona oto­
czona oddziałami policji.

Drakońskie Grzywny
W Krakowie kolegium do spraw 

wykroczeń zasądziło 27 osobom 
grzywny wysokości po 80,000 zł za 
udział w demonstracji w dniu świę­
ta 3 Maja.

W sumie zatrzymano wówczas w 
tym mieście ponad 300 osób. Z pozo­
stałymi przeprowadzono rozmowy 
ostrzegawcze.

2 Min Wiernych 
Na Mszy 
w Tarnowie
Beatyfikacja 

Karoliny Kózki

Tarnów (UPI, Reuter) — Prawie 
dwa miliony wiernych wzięło udział 
w dzisiejszej Mszy św., którą cele­
brował Papież w Tarnowie. W jej 
trakcie Karolina Kózka ogłoszona 
została błogosławioną.

W czasie homilii podkreślał Jan 
Paweł II jak ważne są dla efektyw­
nej pracy narzędzia. Wezwał władze 
by wywiązały się z obowiązku za­
opatrzenia rolników w niezbędny 
sprzęt, by tylko wtedy będą oni w 
stanie wyżywić naród.

“Powszechnie wiadomo — mówił 
Papież — że wieś polska po drama­
tycznych doświadczeniach przeży­
wa kryzys: kryzys moralny i ekonor 
miczny. Niech wieś podniesie się, 
uwolni się od obaw i niebezpie­
czeństw, niech przestanie być jedy­
nie miejscem walki o przetrwanie.”

Błogosławiona
KAROLINA KÓZKA

Wezwał Papież o pełną realizację 
podpisanych w 1981 roku umów 
społecznych na mocy których wła­
dze zagwarantowały rolnikom pra­
wo do ziemi i obiecały, że rolnicy 
indywidualni będą mieli taki sam, 
jak rolnictwo państwowe dostęp do 
maszyn nawozów i kredytów.

Ołtarz połowy wzniesiony został u 
stóp jednego z pięciu nowych kościo­
łów Tamowa.

Nie udało się Papieżowi przeje­
chać między wiernymi, ponieważ 
rozmokła ziemia uniemożliwiała po­
ruszanie się papieskiego pojazdu.

W czasie homilii przypomniał 
Ojciec Święty żywot Karoliny Kózki, 
zamordowanej 18 listopada 1918 
roku przez rosyjskiego żołnierza.

“Między drzewami koło wioski 
Wał Ruda Wasza krajanka wiejska 
dziewczyna, córka ludu, gwiazda 
ludu—wciąż żyje i daje świadectwo 
niezaniszczalnej przynależności do 
Boga.”

Po raz pierwszy w czasie tej wizy­
ty poruszył Papież sprawę “Soli­
darności.” Po raz pierwszy wypo­
wiedział to słowo.

Krytykując stan polskiego rolni­
ctwa stwierdził, że jego przyczyna 
leży w niedotrzymaniu umów mię­
dzy władzą a “Solidarnością.”

“Papież nie może przemilczać 
takich spraw, gdy nawet nie jest 
Polakiem. Ale ja Jestem Pola­
kiem.”

Skoro poruszył Papież sprawę 
umów między władzą, a “Solidar­
nością Rolników,” istnieją poważne 
nadzieje, że w piątek poruszy w 
Gdańsku sprawę porozumień z 1980 
r., które utorowały drogę do po­
wstania pierwszego w Europie 
Wschodniej niezależnego związku 
zawodowego.
Drugi Dzień Pielgrzymki

Lublin (UPI, Reuter) — Przed 
przyjazdem Papieża wszystkie dro­
gi prowadzące do Lublina zostały 
zamknięte. Przed czterema laty nie 
pozwolono wjechać do Lublina Ojcu 
Świętemu, wczoraj zaś tysiącom 
pielgrzymów, którzy ciągnęli na 
jego powitanie.

Nie zezwalano na wjazd do mia­
sta żadnym prywatnym pojazdom. 
Natomiast na jednej tylko uliczce 
równoległej do trasy przejazdu Ojca 
Świętego przygotowano 60 wozów 

(Ciąg dalszy na str. 6-ej j
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Poradnik
Nie Tylko

Dla Emerytów

pisze JULIUSZ BOYAN

Informacja Social Security Dla Wszystkich
Urząd Social Security jest odpo­

wiedzialny za przyznawanie nume­
rów Social Security dla celów iden­
tyfikacyjnych, zatrudnienia i re­
kordów podatkowych.

Pensje Social Security, takie jak 
miesięczne czeki emerytalne czy 
renty inwalidzkie są wypłacane na 
podstawie przepracowanej ilości 
lat i zarobków uzyskanych w ciągu 
tych lat, które są rejestrowane pod 
danym numerem Social Security.

Dlatego też jest bardzo ważne, 
aby kartą Social Security była po­
prawnie wypisana, prawidłowa i 
używana właściwie.

Ostatnio Kongres Stanów Zjed­
noczonych wydał dwa nowe prze­
pisy prawne, które upoważniają 
więcej osób do otrzymania swojej 
karty Social Security.

Nowa Reforma Imigracyjna z 5 
listopada 1986 wprowadziła duże 
zmiany w sposobie postępowania w 
sprawach imigracyjnych, praktyki 
zatrudniania i dostępności zasiłków 
federalnych dla nowych imigran­
tów.

Uchwała ta ma również wpływ na 
wydawanie kart Social Security dla 
rodzin pracowników będących na 
ich utrzymaniu.

Nowa ustawa nakłada kary cywil­
ne i kryminalne na pracodawców, 
którzy świadomie zatrudniają nie­
legalnych cudzoziemców.

Począwszy od 6 listopada 1986, 
pracodawcy są zobowiązani do 
sprawdzenia przy przyjmowaniu do 
pracy nowych pracowników czy 
ubiegający się o pracę są upoważ­
nieni do pracy, poprzez sprawdze­
nie dokumentów identyfikacyjnych 
oraz czy mają pozwolenie na pracę.

Karta Social Security będzie pod­
stawowym dokumentem upoważ­
niającym do podjęcia pracy.

Dorośli, którzy zmieniają pracę i 
młodzi, którzy być może szukają 
zatrudnienia po raz pierwszy, po­
winni mieć przy sobie kartę Social 
Security celem pokazania jej przy­
szłemu pracodawcy.

Jeśli pracownik zgubił swoją kar­
tę Social Security, powinien jak 
najszybciej zgłosić się po duplikat, 
na którym będzie jego oryginalny 
numer Social Security.

Nowe prawo imigracyjne także 
dotyczy legalizacji pobytu dla pew­
nej grupy obcokrajowców, którzy 
zamieszkali w USA jeszcze przed 1 
stycznia 1982 r.

Nielegalni cudzoziemcy, którzy 
otrzymają legalny pobyt dzięki te­
mu prawu, będą mogli uzyskać 
pozwolenie na pracę i tym samym 
uzyskać kartę Social Security.

Spodziewane jest, że około 3-4 mi­
liony zalegalizowanych cudzoziem­
ców uzyska nową kartę Social Secu­
rity. Wielu spośród nich w przesz­
łości posługiwało się fałszywą kar­
tą, zakupioną na ulicy lub z wymyś­
lonymi numerami.

Mimo, że dokładna procedura nie 
jest jeszcze opracowana, spodzie­
wane jest, że nowi zalegalizowani 
cudzoziemcy będą mogli poprawić 
lub skorygować swoje rekordy pra­
cy na koncie w Social Security, to 
znaczy przenieść swoje rekordy 
pracy z “fałszywych” kont na konta 
właściwe z prawidłowym numerem 
Social Security.

Karty Social Security dla lega­
lizujących swój pobyt mieszkańców 
nie będą wydawane przed majem 
1987.

Nielegalni cudzoziemcy nie mogą 
zgłaszać się po nową kartę Social 
Security lub po skorygowanie swo­
jego właściwego konta i kredytów 
za okresy pracy, dopóki nie otrzy­
mają dokumentacji upoważniają­
cej z Urzędu Imigracyjnego (INS).

Ogólnie mówiąc, nowe prawo 
imigracyjne zabrania, między inny­
mi tym, którzy zostali zaakcepto­
wani do legalizacji pobytu, ubiega­
nia się o pomoc finansową z Public 
Aid przez okres 5 lat.

Jest jeden bardzo ważny wyjątek. 
Jeżeli osoba jest niewidoma, zu­
pełnym inwalidą lub powyżej 65 ro­
ku życia, może kwalifikować się do 
zasiłku Supplemental Security In- 
come (SSI), jeśli ma niski dochód i 
niewielkie źródła utrzymania, a za­
soby materialne poniżej $1,800. Ten 
federalny program zapomogowy 
SSI jest administrowany przez urząd 
Social Security.

Centrala administracji Social Se­
curity w Baltimore, Maryland i 
Urząd Imigracyjny będą współpra­
cować ze sobą, kiedy to tylko będzie 
możliwe, aby uprościć sposób za­
łatwiania aplikacji o pobyt stały.

Te dwie agencje rozpatrują kilka 
możliwych sposobów działania, włą­
czając w to kampanię informacyj- 
no-uświadamiającą i umowy z pry­
watnymi organizacjami i religij­
nymi, które mogłyby pomagać w 
przyjmowaniu aplikacji oraz trzy­
maniu rekordów dla obydwu agen­
cji.

Inna rozpatrywana możliwość to 
okresowe przydzielanie pracowni­
ków Spcial Security do dyspozycji 
specjalnie wyznaczonych urzędów, 
w okolicach których jest najwięcej 
cudzoziemców, tylko do załatwia­
nia spraw ściśle związanych z Urzę­
dem Social Security.

Uzgodnienia i umowy pomiędzy 
różnymi federalnymi agencjami a 
prywatnym sektorem uzależnione 
będą od miejscowych warunków i 
dostępnych źródeł, chętnych do 
współpracy.

Szczegółowe procedury przyjmo­
wania podań o zalegalizowanie po­
bytu w USA będą ogłaszane syste­
matycznie w Dzienniku Związko­
wym oraz na polskich programach 
radiowych.

(Dokończenie w następną środę)
• * * *

Tak Też Bywa ...
W szpitalu w Oslo umarł 84-letni 

włóczęga, którego odnaleziono na 
wpół zagłodzonego w łachmanach 
w pobliżu portu.

Umierając, staruszek szepnął: 
giełda, giełda.... Zdziwiło to obec­
nych: cóż może mieć wspólnego 
bezdomny nędzarz z giełdą? Policja 
ustaliła, że włóczęga nazywał się 
Sverre Andersen i był pensjonariu­
szem domu starców, który- opuścił, 
by w porcie się wałęsać i nocować— 
bo lubił życie włóczęgi.

Stary miał przy sobie okulary i 
portmonetkę, w której oprócz kil­
kunastu koron znajdowały się kar­
teczki z niezrozumiałymi liczbami i 
. . . nazwiskami banków. Sprawa 
trafiła w ręce młodej kobiety- 
sędziego, Anny Beet. Zainteresowa­
ła się ona bliżej zmarłym włóczęgą.

Okazało się, że kiedyś, przed wie­
lu laty, był on dyrektorem banku w 
Szwecji. Rzucił jednak bank i Szwe­
cję, osiadł w Norwegii. Jakie były 
jego losy, zanim przybył do domu 
starców, nikt nie wiedział....

Wreszcie ów dom strarców za­
wiadomił sędziego Annę Beet, że w

K8Ö TRADING CORPORATION

magazynie przytułku znajdują się 
dwa kufry, stanowiące własność 
starego Andersena. Zdeponowano 
je tam, gdy Andersen opuścił dom 
starców udając się na swą ostatnią 
włóczęgę.

Kufry otwarto i znaleziono w nich 
15 kilogramów różnych akcji, bon- 
dów, obligacji i innych papierów 
wartościowych, klucze do banko­
wych skrytek ogniotrwałych i wy­
ciągi z kont w bankach szwajcar­
skich i amerykańskich. — Jednym 
słowem był milionerem!

Dlaczego prowadził życie włó­
częgi? Dlaczego umarł w nędzy? 
Tego nikt nie wie. Nie miał nikogo 
bliskiego, ale na wieść o ‘ ‘odkryciu’ ’ 
milionera zaczęła się zgłaszać licz­
na “dalsza rodzina,” która przy­
pomniała sobie o jego istnieniu... a 
za życia znać go nie chciała.

Polska Książka 
w Polskim Domu

ADWOKAT
Mówiący Po Polsku

ADAM DĄBEK
Testamenty — $100 

Kupno i sprzedaż domów — 
od $300

Jazda w stanie nietrzeźwym —
od $450

Rozwody od $300
3024 N. Milwaukee 
276-7007 — 227-3268

BIURA PRAWNE 
JOHN'A ROKACZA 
Adwokat mówiący po polsku 
zajmuje się wszelkiego rodzaju 
sprawami.

• Rozwody
• Uszkodzenia Cielesne
• Sprawy Kryminalne
• Przekroczenia Drogowe 

w Stanie Nietrzeźwym
Pierwsza Wizyta BEZ OPŁATY 
Przyjmuje Także Wieczorami 

Dzwoń 7 dni w tygodniu. 
24-godziny. Dwa biura: 
Downtown i N orthwest.

726-3753

Sigrid Undset

Krystyna 
Córka Lavransa

Tom I Wianek
27

Biskup wziął sobie to nieszczęście bardzo do serca; sam zajął 
się zwłokami i polecił swoim ludziom odwieźć je do domu. Bente- 
ina kazał skuć w kajdany i wyklął go z kościoła; jeżeli zbrodniarz 
dotąd jeszcze nie wisi, na pewno zostanie powieszony.

MÓWIMY PO POLSKU

ADWOKAT 
JOELGOULD 
Jazda w Stanie Nietrzeźwym

Wypadki Samochodowe
• Rozwody $170 + Koszty 

Sądowe $150
• Przekroczenia Ruchu 

Drogowego od $80
• Kradzieże w sklepach • Bójki
• Uszkodzenia Cielesne 

w Wypadkach
(Wysokie Odszkodowania) 
Zadzwoń Po Umówienie Się 

Porady Bezpłatne 
281-8744

24 Godzinny/7 Dni w Tygodniu

2918 N. MILWAUKEE
205 W. RANDOLPH • POK0J 1630

MÓWIĄCY PO POLSKU ADWOKAT

MAREK JASZCZUR
załatwia w trybie natychmiastowym zielone karty osobom, które 
przebywają w USA od 1 stycznia 1972, oraz legalizacje pobytu oso­
bom, które przebywają w USA od 1 stycznia 1982 r.

Adwokat specjalizuje się w sprawach:
ROZWODOWYCH
KUPNA-SPRZEDAŻY DOMÓW 
PRZEKROCZEŃ DROGOWYCH 
WYPADKÓW PRZY PRACY 
KRYMINALNYCH

TEL.: 252-5477
2956 NORTH MILWAUKEE AVENUE 1928 WEST 35TH STREET 

CHICAGO, ILLINOIS 60618 CHICAGO, ILLINOIS

CRAGIN DEPARTMENT STORE
5018-22 W. ARMITAGE AVE. • ISTNIEJE PONAD 50 LAT

Godziny: Pon. Czwart. 9:30-8:30, Wtorek, Środa, Sobota 9:30-5:30
• Niedziela Zamknięte________

Męskie - z krótkimi rękawami
KOSZULE

SPORTOWE 
i KOSZULKI 

TRYKOTOWE 
20 do 30% 

TANIEJ 
Również duże rozmiary

Piątek 9:30-6:00

Damskie 
KOSTIUMY 
KĄPIELOWE 
Ceny obniżone 
od 20 do 30% 
Najmodniejsze 

modele

Damskie
BLUZKI 

KOSZULKI 
SZORTY 

Ceny obniżone 
od 20 do 30%

Męskie
f KĄPIELÓWKI 
r SZORTY 

SPODENKI
( Obniżka cen

od 20 do 30%
• Również duże rozmiary

fe.

CIĘŻARÓWKI DO POLSKI

przyjmuje zlecenia na dostawy w Polsce

SAMOCHODÓW CIĘŻAROWYCH

“STAR 200”

z silnikiem DIESLA 6,8 I.

w cenie od $10.,000 ,00

■■

■ÍI

ik 5j

plus $30.00 opłaty manipulacyjnej i $7.00 za teleksową rezerwację

Są to samochody o ładowności do 6 ton dostosowane do PRZE­
WOZÓW ZAROBKOWYCH, oraz do potrzeb większych warsztatów 
rzemieślniczych i większych gospodarstw rolnych.

Przekazując zlecenie na taki samochód można zapewnić sobie lub 
swojej rodzinie w Polsce dobre źródło utrzymania.

LICZBA SAMOCHODÓW PRZEWIDZIANA DO SPRZEDAŻY 
JEST BARDZO OGRANICZONA.

KTO CHCE KUPIĆ, TEN MUSI Się POŚPIESZYĆ. 
SPRZEDAŻ" DO 20 CZERWCA 

Informacji udzielają i zamówienia przyjmują

AUTORYZOWANI DEALERZY PEKAO
oraz

PEKAO TRADING CORPORATION
470 Park Ave. South (Manhattan, rog 32 ulicy) N.Y., N.Y. 10016 Tel. (212) 684-5320
333 North Michigan Ave., Chicago, IL 60601 Tel. (312) 782-3933

Halfdan musiał to powtarzać każdemu nowowchodzącemu. Lav- 
rans i Szymon także weszli do kuchni zauważywszy na dziedzińcu 
niepokój i podniecenie. Lavrans był ogromnie wzburzony; rozka­
zał osiodłać swego konia, chciał bowiem natychmiast jechać do 
Brekken. Gdy wychodził, wzrok jego padł na białą twarz Kry­

styny.
— Może chcesz jechać ze mną? — spytał. Krystyna zawahała 

się i wzdrygnęła, ale potem skinęła głową nie mogąc słowa z siebie 
wydobyć.

— Czy nie za zimno dla niej? — rzekła Ragnfrid. — Wszak 
jutro będzie nocne czuwanie, więc i tak wszyscy się tam wybie- 
rzemy.

Lavrans spojrzał na żonę, dostrzegł też oblicze Szymona, pod­
szedł więc ku Krystynie i ujął ją za ręce.

— Nie zapominaj o tym, że wychowali się razem — rzeki. — 
Może zechce pomóc Indze w złożeniu zwłok na marach.

I choć serce Krystyny ściskała rozpacz i trwoga, jednak poczuła 
gorącą wdzięczność dla ojca za te słowa.

Ragnfrid życzyła sobie, by naprzód wieczerzali, jeżeli Krystyna 
ma z nim jechać. Chciała im także dać dary dla Ingi: nowe płó­
cienne prześcieradło, woskowe świece i świeżo upieczony chleb; 
mieli też powiedzieć Indze, że sama przyjdzie i pomoże w obrzę­
dzie pogrzebowym.

Mało jedzono, ale za to wiele rozmawiano w izbie, a tymczasem 
wieczerza stygła na stole. Jeden przypominał drugiemu o dopus­
tach, jakie Bóg zsyłał na Gyrda i Ingę. Dwór ich zniszczyły lawi­
ny i powodzie, a wszystkie starsze dzieci poumierały, tak że ro­
dzeństwo Arnego było jeszcze maleńkie. Teraz szczęściło się im 
od kilku lat, odkąd biskup osadził na Finsbrekken Gyrda jako 
swego pełnomocnika, a dzieci, które się uchowały, wyrastały pięk­
nie i obiecująco. Lecz matka lubiła Arnego nad wszystkie.

Żałowano też siry Ęirika, który był szanowany i łubiany. Ludzie 
w gminie byli dumni z niego, był uczony i dzielny i przez cały czas 
jak tu był proboszczem nie opuścił ani jednego święta, ani jednej 
mszy, ani jednej kościelnej powinności, do której był zobowiąza­
ny. W młodości był żołnierzem u hrabiego Alfa z Tombergu, nie­
szczęście jednak chciało, że zabił jakiegoś człowieka dostojnego 
rodu, po czym schronił się do biskupa w Oslo; ten zaś widząc, jak 
wielkie zdolności do nauki posiada Eirik, przyjął go do szkoły dla 
duchownych. I gdyby nie to, że jeszcze ciągle miał wrogów z po­
wodu dawnego zabójstwa, na pewno nie siedziałby wiecznie W tym 
małym kościółku. Bądź co bądź był ogromnie zachłanny na pie­
niądze i to zarówno, gdy szło o jego kiesę jak i o kościół. W istocie 
kościół wyposażony był teraz we wszelkie paramenty i księgi. Po­
tomstwo księdza zaś było nieudane i sprowadzało nań tylko zmar­
twienia i troski. Po wiejskich gminach ludzie uważali za nieroz­
sądne, by księża żyli jak mnisi, potrzebowali przecież na swych 
dworach pomocy kobiecej, żeby mógł ich kto zaopatrzyć na długie 
i trudne podróże, jakie musieli odbywać w każdą pogodę po swej 
parafii. Ludzie pamiętali dobrze nie takie dawne czasy, kiedy 
w Norwegu księża byli żonaci. Toteż nikt nie uważał za zbyt cięż­
ką przewinę, że sira Eirik miał troje dzieci z gospodynią, która 
służyła u niego za młodu. Tego wieczora jednak mówili, że wyglą­
da na to, jakby Bóg chciał ukarać Eirika za życie w nierządzie, 
dlatego tyle utrapień ma z dziećmi i wnukami. Niektórzy zaś 
mniemali, że tkwi w tym słuszna myśl, iż ksiądz nie powinien mieć 
żony ni dzieci — teraz bowiem wynikną na pewno swary i wro­
gość między kapłanem a ludźmi z Finsbrekken; dotychczas żyli 
z sobą w największej przyjaźni.

Szymon syn Andrzeja wiedział sporo o tym, jak prowadził się 
Bentein w Oslo, i opowiadał o nim. Bentein został pisarzem u pro­
boszcza kościoła Mariackiego i uchodził za zgrabnego chłopca. Ko­
biety były mu przychylne, miał osobliwe oczy, poza tym usta mu 
się nie zamykały. Niektóre miały go za pięknego mężczyznę — 
przeważnie te, które uważały się za zdradzane przez mężów, a tak­
że młode dziewczęta, lubiące, aby mężczyźni byli wobec nich 
śmiali i swobodni. ‘Szymon śmiał się — wszak rozumieją, prawda? 
Otóż Bentein był bardzo chytry, nigdy zbytnio nie zbliżał się do 
tych kobiet, obcował z nimi tylko na gębę. Wskutek tego mówiono 
o nim, że jest skromnisiem. Stało się jednak tak, że król Haakon, 
będąc sam panem bardzo pobożnym i surowych obyczajów, chciał 
także swoich ludzi utrzymać w karbach i należytej karności, przy­
najmniej młodych; nad starszymi nie miał mocy. I zdarzyło się, 
że ksiądz z orszaku króla dowiedział się o wszystkich gałgań- 
stwach, które młodzi chłopcy w tajemnicy wymyślali i wyprawia­
li — o pijatykach, hazardowej grze, hulankach i tym podobnych 
sprawkach — i wartogłowy musiały spowiadać się i pokutować; 
dostali ostre upomnienie, nawet dwóch czy trzech wypędzono. 
Wtedy to wyszło na jaw, że właśnie ów lis — Bentein secretarius 
— był tym, który po kryjomu uczęszczał do szynku i gorszych 
jeszcze domów; on to spowiadał dziewki i udzielał im absolucji.

Krystyna siedziała obok matki i usiłowała jeść, by nikt nie do­

strzegł, co się z nią dzieje, lecz ręka jej tak drżała, że za każdym 
łykiem rozlewała z -łyżki trochę zupy, a język zupełnie skołczał, 
nie mogła przełknąć ani kęsa chleba. Gdy jednak Szymon zaczął 
opowiadać o Benteinie, musiała przestać udawać, że je; trzymała 
się mocno rękami ławy — strach i przerażenie ogarnęły ją do tego 
stopnia, że dostała zawrotu głowy. On przecież właśnie ją... Ben- 
tein i Ame, Bentein i Ame... Chora z niecierpliwości czekała, ry­
chło skończą jeść. Tęskniła za typa, by ujrzeć Amego, jego piękną 
głowę, tęskniła za tym, by móc uklęknąć i opłakiwać go, i zapom­
nieć o wszystkim innym.

Matka ucałowała ją i pomogła nałożyć ciepłe okrycie. Krystyna 
nie była w tym czasie przyzwyczajona do pieszczot matki; poczuła 
ulgę, przez chwilę oparła głowę na ramieniu Ragnfridy, jednakże 
płakać-nie mogła.

Gdy wyszła nie dziedziniec, ujrzała, że jeszcze inni mają jechać 
z nimi: Halfdan, Jon z Laugarbru, Szymon i jego pachołek. Spra­
wiło jej niesłychany ból, że ci dwaj obcy będą przy tym.
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“Oburzające Prawo”
(Z Listu Dyrektora Wykonawczego 

Organizacji “Young Americans For Freedom”)
“W Washingtonie, D.C. liberało­

wie mogą bez przeszkód wygłaszać 
mowy, maszerować ulicami i zakłó­
cać ruch kołowy. Konserwatyści 
natomiast są aresztowani, oskarża­
ni sądownie i więzieni za wygłasza­
nie swych przekonań! Dosłownie, 
przestępstwem jest machanie flagą 
amerykańską w ulubionym mieście 
liberałów, w Washingtonie, D.C.

Mayor stolicy państwa Marion 
Barry jest ulubieńcem skrajnej le­
wicy — jego hipokryzja, pozwala­
jąca na uwięzienie konserwatystów 
za naruszanie oburzującego prawa 
miejskiego, powinna być natych­
miast zbadana.

Członkowie organizacji młodzie­
żowej “Young Americans for Free­
dom” byli aresztowani i więzieni za 
przemówienie przeciw barbarzyń­
stwu sowieckiemu i za popieranie 
polityki prezydenta Ronalda Rea­
gana, gdy zaledwie kilka bloków da­
lej ultra-liberalni i skrajnie lewi­

cowi ideowcy maszerowali, śpiewa­
jąc i protestując przeciwko prezy­
dentowi Stanów Zjednoczonych i 
polityce naszego kraju. Ci anty- 
amerykańscy radykaliści ignoro­
wali rozkazy policji do rozejścia się, 
lecz są jeszcze wolni od oskarżenia i 
nie są uwięzieni.

Wyraźnie istnieje podwójny ko­
deks kamy w Dystrykcie Colum­
bia: jeżeli popierasz politykę Stanów 
Zjednoczonych, lepiej nie mów gło­
śno, bowiem możesz być areszto­
wany, jeżeli chcesz protestować 
przeciwko Prezydentowi i przeciw 
naszemu krajowi, jesteś bezpieczny 
przed legalną procedurą.

Orgranizacja YAF odwołała się 
do Najwyższego Sądu o przywróce­
nia prawa wolności przemówień dla 
wszystkich, a nie tylko dla libe­
ralnych i skrajnie radykalnych 
przyjaciół mayora Barry.”
nadesłał i tłum. L. H. Srebałowicz 

Chicago, IL., 1 czerwca, 1987

Profesor Mocna 
Poszukuje Współpracowników

Profesor Frank Mocha, który wy­
jechał z Chicago trzy lata temu, aby 
poświęcić się karierze pisarskiej, 
rozpoczął ją od pisania, na zapro­
szenie amerykańskiego kwartalni­
ka “Modem Age”, swoich wspo­
mnień historycznych, “Choices in 
War and Peace” (Decyzje w czasie 
wojny i pokoju).

Dwa pierwsze rozdziały tych 
wspomnień są już w trakcie publi­
kacji. Są one jednak tylko próbą i 
wzorem dla pracy jeszcze ambit­
niejszej, p.t. “Polish memories” 
(Polskie wspomnienia), która bę­
dzie pracą wspólną, podobnie jak 
poprzednie prace: “Poles in Ame­
rica” (1978) i “Poland’s solidarity 
movement” (1984).

Jednakże, odwrotnie nowa praca, 
nie skupi się na określonym tema­
cie, lecz przedstawi całościowe do­
świadczenie Polski w dwudziestym 
wieku.

Celem projektu jest dokonanie 
przeglądu zmian, nieporównywal­
nych do poprzednich wieków istnie­
nia Polski, i ich rejestracji w 
maksymalnie obiektywny sposób.

Zebranie Klubu 
Parafii Luszowice

Zawiadamiamy, że zebranie Klu­
bu Parafii Luszowice odbędzie się w 
niedzielę, 14 czerwca o godz. 2 po 
poł. w sali ZKP przy 5835 W. Diver- 
sey Ave.

Zebranie połączone będzie z ucz­
czeniem Dnia Matki i Ojców. Pro­
simy o liczny udział.

R. Naraz — prez.

Z Klubu Marynarskiego 
Morskie Oko

W niedzielę, 14 czerwca Klub 
Marynarski Morskie Oko urządza 
pielgrzymkę do Ojców Salwatoria- 
nów w Gary, Indiana na nabożeń­
stwo do Matki Boskiej Fatimskiej.

Odjazd z 48th St. i Western Ave. o 
godz. 11:30 rano. Bilety po $6 od 
osoby.,

Po rezerwacje dzwonić można do 
p. Białek 434-1388.

M.A. Białek — korespondentka

Aukcja
Rzeczy Zagubionych

Departament Policji w Chicago w 
sobotę 20 czerwca o godz. 10 rano 
organizuje aukcję rzeczy znalezio­
nych i skradzionych. Aukcja odbę­
dzie się w budynku przy 3333 W. 31 
st. St.

Ofiary kradzieży lub włamań 
mogą rzeczy przeznaczone do sp­
rzedaży oglądać w piątek, 19 czerw­
ca od 2 do 4 po poł. oraz w sobotę, 20 
czerwca od 8:30 do 10 rano. W przy­
padku rozpoznania przedmiotu na­
leżącego do siebie, przedmiot ten 
będzie zwrócony prawowitemu wła­
ścicielowi. Zainteresowanych zap­
raszamy.

“Wspomnienia polskie” będą chro­
nologicznie przedstawionymi obser­
wacjami świadków historii w naj­
bardziej ogólnym pojęciu słowa 
“historia”, z wszystkich możliwych 
perspektyw społecznych, przedsta­
wiających ogniowo wydarzeń.

Nie ograniczą się do przeżyć Po­
laków, lub byłych Polaków znajdu­
jących się zagranicą, lecz także 
włączą poglądy zagranicznych ko­
respondentów prasy, jak również 
stanowiska członków mniejszości 
polskich, szczególnie polskich 
Żydów. Wypełniona mozaiką wspom­
nień, praca prawdopodobnie będzie 
liczyła kilka tomów.

Ażeby poświęcić się temu ogro­
mnemu projektowi poważnie, prof. 
Mocha w ostatnich latach zlikwi­
dował prawie wszystkie swoje do­
tychczasowe pozwiązania czy zo­
bowiązania. To jest też celem jego 
podróży do Chicago, gdzie poza tym 
spodziewa się spotkać przynajmniej 
kilku ludzi, których doświadczenie 
życiowe kwalifikuje do współpracy 
w powyższym dziele, zwłaszcza w 
jego pierwszym tomie, obejmują­
cym okresy 1898-1918, 1918-1939, 
1939-1945.

Ludzie pamiętający te czasy scho­
dzą ze świata, z wielką szkodą dla 
społeczności polskiej i jej zbiorowej 
pamięci historycznej.

Kandydaci na współpracowników 
proszeni są o skontaktowanie się z 
prof. Mochą w czasie jego pobytu w 
Chicago 11-13 czerwca. Miejscem 
jego postoju będzie Royal 6 Motel, 
6540 West Touhy, Niles, Illinois 
60648, telefon (312) 647-7700.

F.M.

Komunikat
Skarbu Narodowego

Zawiadamiamy, że miesięczne 
zebranie Komitetu Skarbu Narodo­
wego R.P. na stan Illinois odbędzie 
się w piątek, 12 czerwca o godz. 7:30 
wiecz. w sali Plac. 90 SWAP przy 
6005 W. Irving Park Rd.

W sobotę, 20 czerwca w sali Plac. 
90 SWAP odbędzie się tradycyjny 
Dzień Skarbu Narodowego. W tym 
roku będzie to zabawa taneczna. 
Początek o godz. 8 wiecz. Wszyscy, 
dla których istnienie legalnych 
władz polskich na emigracji jest 
zagadnieniem ważnym, są mile wi­
dziani. Sekretariat

Posiedzenie
Tow. Rat Szczurowa

Tow. Rat. Szczurowa odbędzie 
swe miesięczne zebranie połączone 
z obchodami Dnia Matki i Ojca w 
niedzielę, 14 czerwca o godz. 2 po pł. 
w sali Placówki 90 SWAP przy 6005 
W. Irving Park Rd. Serdecznie 
wszystkich zapraszamy.

J. Małek — prezes 
H. Wojnicki — sekr.

Filmy Dla Dzieci 
w Bibliotece Portage—Cragin

Bibloteka dzielnicowa Portage— 
Cragin, 5110 West Belmont Ave., 
rozpoczyna letnią serię filmów dla 
dzieci, w sobotę 20 czerwca o godzi­
nie 1-: 30 po południu, filmem “Rai­
ders of the Lost Ark”.

Następnie, w każdą środę po­
cząwszy od 24 do 12 sierpnia o go­
dzinie 2 po południu będą wyświet­
lane filmy:

24 czerwca — Star wars.
1 lipca — Swiss family Robinson, 

Adventures of J. Thaddeus Toad.
8 lipca — Wreck raisers, Trouble

with Miss Switch.
15 lipca — SPFX: the making of 

the empire strikes back, 4D special 
agent.

22 lipca — Making of the raiders 
of the lost ark, Winged colt.

29 lipca — Butch minds the baby, 
Revange of the nerd.

5 sierpnia — My side of the moun­
tain.

12 sierpnia — Black stallion.
Wstęp na wszystkie filmy bezp­

łatny. Zapraszamy.
Helena Ziółkowska

Polska Opieka Społeczna 
Otworzy Biuro w Brighton Park 
Polska Opieka Społeczna, orga­

nizacja niedochodowa, która od 
wielu już lat zajmuje się udziela­
niem porad i pomocy najbardziej 
potrzebującym imigrantom pol­
skim w USA, szczególnie na terenie 
metropolii chicagoskiej przygoto­
wuje się ostatnio do otwarcia nowe­
go biura — filii, w dzielnicy Brigh­
ton Park na południu miasta.

Potrzeba takiego biura w dzielni­
cach południowych, również za­
mieszkałych przez licznych pol­
skich imigrantów znana była kie­
rownictwu organizacji od wielu lat, 
nie było jednak możliwości na roz­
poczęcie dodatkowych obowiąz­
ków. Obecnie, prowadzona jest ak­
cja zebrania funduszy, na wynaję­
cie odpowiedniego lokalu i jak mó­
wią przedstawiciele Polskiej Opieki 
Społecznej — planuje się otwarcie 
takiego biura w połowie lipca, naj­
prawdopodobniej 15 lipca b.r.

W biurach Polskiej Opieki Społe­
cznej zatrudnieni są wykwalifiko­
wani pracownicy, którzy chętnie 
udzielą pomocy w każdej sprawie. 
Ostatnio, Polska Opieka Społeczna 
została upoważniona przez Urząd 
Imigracyjny do pomagania w za­
łatwianiu formalności związanych z 
zalegalizowaniem pobytu w US 
przez ludzi, którzy znajdują się tu 
nielegalnie. Oczywiście pierwszeń­
stwo mają polscy imigranci i per­
sonel mówiący po polsku postara 
się im właśnie pomóc.

Dodatkowo planuje się w biurze 
jakie zostanie otwarte w dzielnicy 
Brighton Park rozpocząć specjalny 
program porad dla emerytów, sz­
czególnie jeśli chodzi o staranie się 
o emerytury w ramach Social Secu-

rity czy też zasiłków należących się 
osobom starszym, które znajdują 
się w ciężkich warunkach mate­
rialnych.

Należy zwrócić uwagę, że w biu­
rach Polskiej Opieki Społecznej 
udziela się wszelkiego rodzaju po­
mocy, pośredniczy w składaniu po­
dań o zasiłki, wykwalifikowani spe­
cjaliści prowadzą specjalne porady 
dla osób cierpiących na zaburzenia 
umysłowe, chorych na poważne 
choroby, między innymi pomaga 
się alkoholikom i bezdomnym.

Zanim jednak zostanie otwarte 
nowe biuro w południowej dzielnicy 
miasta, dzięki uprzejmości kierow­
nictwa banku Taiman Home Fede­
ral Savings and Loan w budynku 
bankowym przy 5501S. Kedzie od 15 
do 30 czerwca pracownicy Polskiej 
Opieki Społecznej udzielać będą in­
formacji odnośnie usług jakie świad­
czy Polska Opieka Społeczna. 
Punkt informacyjny znajdować się 
będzie na niższym poziomie lobby 
bankowego (niedaleko ruchomych 
schodów). Zachęcamy zaintereso­
wanych, aby wstąpili do Banku 
Taiman i zasięgnęli potrzebnych im 
informacji. Punkt informacyjny 
Polskiej Opieki Społecznej czynny 
będzie w poniedziałki, wtorki, 
czwartki i piątki w godzinach od 9 
rano do ó po południu.

Przypominamy, że biuro Polskiej 
Opieki Społecznej mieszczące się 
przy 3834 North Cicero Ave. (na 
północy Chicago) urzęduje już od 
dawna i załatwić tam można spra­
wy związane z legalizacją pobytu 
oraz otrzymać rady w sprawie uzy­
skania pomocy w trudnych sytua­
cjach losowych.

LeciaZ Uroczystości
Klubu Parafii Rabka-Zdrój

W niedzielę 31 maja w Domu 
Podhalan, 4808 S. Archer Ave., 
odbył się bardzo okazały bankiet z 
okazji 50-lecia istnienia Klubu Pa­
rafii Rabka-Zdrój. W okresie 50 lat 
swej działalności Klub ten wykonał 
wspaniałą pracę w niesieniu po­
mocy parafii w Rabce-Zdroju w 
Polsce jak również wielu sąsiednich 
parafii.

Ks. Władysław Szczypuła, który 
przez wiele lat jest kapelanem tegoż 
Klubu, wraz z całym zarządem wy­
konali szlachetną! pełną poświęce­
nia ofiarną pracę dla swych ro­
daków w Polsce. Najważniejsze 
momenty tej pracy zostały pod­
kreślone podczas bankietu, dając 
uznanie ich wykonawcom.

Program rozpoczął prezes Klubu 
Jan Niżnik. Harcerze wprowadzili 
na salę sztandary, ustawiając je na 
scenie. Chór parafialny św. Bruno­
na odśpiewał hymny amerykański i 
polski i pieśń “Serce Twe Jezu mi­
łością goreje”.

Przewodniczącym programu ban­
kietowego był ksiądz Władysław 
Szczypuła. Inwokację wygłosił ks. 
Czesław Przybyło, asystent z para­
fii Pięciu Braci Polaków i Męczen­
ników. Alicja Żurek, sekr. Klubu 
Rabka-Zdrój omówiła historię Klu­
bu i zadeklamowała wiersz na pięć­
dziesięciolecie. Charles Sanetra ba­
wił salę wesołymi angdotami.

Dzieci ze szkoły im. Marii Konop­
nickiej wykonały deklamacje wraz 
ze śpiewem.

Regina Oćwieja, wiceprezeska 
Zjednoczenia Polskiego Rzymsko 
Katolickiego złożyła życzenia w in­
tencji organizacji i własnym. Anie­
la Wójciak wicepr. Klubu Rabka- 
Zdrój wygłosiła poemat o Rabce. 
Sala odśpiewała “Jak szybko mija­
ją chwile” i “Góralu czy ci nie żal”.

Serdeczne i miłe życzenia dla ma­
tek, j ak również gratulacje dla Klu­
bu złożyła Helena Ziółkowska. Fran­
ciszek Tracz, członek klubu, który 
przyjechał z Toronto-Kanada wraz 
z żoną wygłosił przemówienie.

Jest on prezesem Zw. Polaków w 
Kanadzie, podkreślił w swoim prze­
mówieniu pracę i poświęcenie cz­
łonków Klubu Rabka-Zdrój w okre­
sie 50 lat. Z werwą wykonał taniec 
góralski zespół “Wesoły Lud”, 
otrzymując zasłużone brawa.

Mieczysław Binkowski, sekr. 
gen. Zw. Podhalan w Ameryce w

Wyprzedaż 
w Szkole Dobrej Rady 
Klub Matek przy szkole średniej 

Dobrej Rady organizuje wiosenną 
wyprzedaż, która odbędzie się w 
sobotę, 13 czerwca, od 9 rano do 5 po 
poł, w budynku szkoły, przy 3900 W. 
Peterson Ave.

Serdecznie zapraszamy.

44 Rocznica Tragicznej Śmierci 
Generała Władysława Sikorskiego

44 lata temu zginął w niewyjaś­
nionych do dzisiaj okolicznościach, 
jeden z najszlachetniejszych Po­
laków, Generał Władysław Sikor­
ski. Dziwnym na zawsze pozosta­
nie, że z samolotu wieloosobowego, 
który tuż po wystartowaniu wpadł 
do morza, uratował się tylko pilot:

Tak mówił o generale prof. Sta­
nisław Stroński: “Poczucie wiel­
kości Polski i wiara w Polskę, zmysł 
działania i pełnej odpowiedzialnoś­
ci, zdolność nieustannej pracy, 
umysł twórczy i żywa wola czyniły 
Władysława Sikorskiego w najcięż­
szej dobie dziejów naszych sterni­
kiem polityki polskiej, który rósł w 
miarę zadań, a którego śmierć 4 
lipca 1943, w służbie Ojczyzny, była 
ciosem straszliwym i stała się stra­
tą niepowetowaną, coraz bardziej 
się uwydataniającą z biegiem lat”.

W dniu 4 lipca br., o godz. 12:00 w 
południe, będzie odprawiona Msza 
św., połowa w kapliczce Obozu 
Młodzieżowego w Yorkville, Illi­
nois, którą odprawi ks. Bronisław 
Chmiel w asyscie ks. Józefa Bat- 
kiewicza oraz diakona dra Edwar­
da C. Różańskiego. Pieśni patrioty­
czno-religijne wykona p. Anita 
Nazorek. Placówka nr. 2 SWAP-u z

Chicago objęła protektorat tej uro­
czystości.

Komitet Fundacji im. gen Wł. Si­
korskiego i Klub Hyżne (miejsco­
wość dzieciństwa Sikorskiego) up­
rzejmie zapraszają organizacje we- 
terańskie, stowarzyszenia, grupy i 
kluby oraz całą Polonię o masowe 
przybycie i wzięcie udziału ze 
sztandarami w tej tak ważnej i do­
niosłej uroczystości by wraz z kap­
łanami wznieść modły do Najwyż­
szego.

Za Komitet Organizacyjny 
Kazimierz Sowa — prezes

swym przemówieniu złożył życze­
nia od Ojców Karmelitów z Munster 
Indiana, ponieważ ojcowie Karme­
lici wyjechali do Polski, celem wy­
boru swego przełożonego. Życzenia 
złożył Andrzej Czyszczoń, prezes 
Zw. Podhalan w Ameryce.

Diakon Richard Wieczorek z pa­
rafii Pięciu Braci Polaków i Mę­
czenników wyraził radość, że jest 
obecny na 50-cio leciu Klubu Rab­
ka-Zdrój.

Jan Niżnik prezes Klubu podzię­
kował gościom za przybycie i wszy­
stkim komitetom za pracę w przy­
gotowaniu tego bankietu.

Ks. Władysław Szczypuła wyraził 
najpełniejsze uznanie wszystkim za 
pracę dla Klubu. Diakon Jan Les- 
ner z parafii św. Pankracego odmó­
wił benedykcję, a później odbyła się 
zabawa taneczna przy dźwiękach 
orkiestry Ed Nowak’s “Nova­
tones”.

W.K.

Zebranie Klubu
Wola Przemykowska
Zarząd Klubu Wola Przemykow- 

ska, informuje wszystkich człon­
ków, że 14 czerwca (niedziela), o 
2:30 po południu, w budynku ZKP, 
przy 5835 W. Diversey Ave., odbę­
dzie się nasze miesięczne zebranie, 
na które serdecznie zapraszamy.

Józef Babicz — prez.

Szkoła Letnia 
w North Park 

College
North Park College mieszczący 

się przy 2611N. Kimball Ave., ofe­
ruje letni program nauczania dla 
osób, które ukończyły 18 rok życia.

Zgłaszać się mogą wszyscy zain­
teresowani poprawieniem swej zna­
jomości matematyki, algebry czy 
umiejętności pisania. Organizowa­
ne są także lekcje języka angiel-. 
skiego dla początkujących i średnio 
zaawansowanych, konwersacje w 
języku angielskim oraz nauka zd­
rowego odżywiania.

Zajęcia odbywać się będą popo­
łudniami, we wtorki i czwartki po­
cząwszy od 7 lipca b.r.

Zapisy przyjmowane są w: North 
Park College Logan Extension, 2611 
N. Kimball Ave., tel. 342-0735.

Wszystkich zainteresowanych za­
praszamy.

Komunikat Pol.-Am. 
Senior Citizen 

Council
Miasto Chicago obchodzi w tym 

roku 150 rocznicę powstania, a cz­
łonkowie Polish American Senior 
Citizen Council of Chicago obchodzą 
25 rocznicę istnienia swej organiza­
cji.

Dla uczczenia tych rocznic w ma­
ju odbyła się Msza św. oraz uro­
czysty bankiet.

Na środę, 17 czerwca wszystkich 
członków Polish American Senior 
Citizen Council zapraszamy na ce­
remonię sadzenia drzewek, która 
odbędzie się na Dan Rostenkowski 
Play Lot, u zbiegu Greenview Ave. i 
Lemoyne Ave. Początek o godzinie 
11 rano.

Następnie w Pulaski Park Audy­
torium odbędzie się spotkanie z se­
niorami parafii św. Stanisława Kos­
tki i zaproszonymi gośćmi.

Wszystkich serdecznie zaprasza­
my.

k

H. Wajda — prez.

Wołowy

STEK
Od Uda (Round Steak)
STEK OD ŻEBER. . . . . . . . . . .
STEK Z KOŚCIĄ. . . . . . . . . . . . .
MIĘSISTE KOŚCI NA ZUPĘ
Red Label

LODY ,,
(Ice Cream) /2 Gal.
Land O’Lakes Margaryna 2/1-Funt. Puszka 1.00 
AROMA KAWA l-Funt. Puszka. ....4.99
HAWTHORN MELLODY JOGURT 3/8 Unc. .

...2.29 Ft.

.. 3.19 Ft.

99c
1.00

COKE A
TABIubSPRITE 0/16-Unc.BuL
MANISCHEWITZ WINA 3/4 Litra . ............. 1.99
TEN HIGH BOURBON 3/4 Litra ........ 5.49
RC lub DIET RITĘ COLA 2 Litry ............................ 990

WÓDKA 3/4-449
SEAGRAM’S V.O. WHISKEY 3/4 Litra . . . 7.99 ■
STROH’S PIWO 6/12-Unc. Puszek . . ..........2.19
CANADIAN HUNTER WHISKEY 3/4utrą 4.09

Uroczystości
z 

Dnia Flagi
Z okazji dorocznego Dnia Flagi, 

obchodzonego 14 czerwca przez 
Amerykanów, w poniedziałek, 15 
czerwca, w siedzibie Związku Naro­
dowego Polskiego, przy 6100 N. Ci­
cero Ave., w Chicago, odbędzie się 
specjalna ceremonia uczczenia 
amerykańskiego sztandaru.

Ceremonia rozpocznie się o godz. 
9 rano. Krótkie, okolicznościowe 
przemówienie wygłosi prezes ZNP 
Alojzy A. Mazewski, a następnie 
odśpiewany zostanie hymn amery­
kański i nastąpi uroczyste wciąg­
nięcie flagi na maszt przed budyn­
kiem ZNP.

W uroczystości tej wezmą udział 
wszyscy pracownicy biur związ­
kowych, goście i przedstawiciele 
innych organizacji będą mile wi­
dziani.

W weekendowym wydaniu nasi 
Czytelnicy znajdą artykuł poświęco­
ny fladze Stanów Zjednoczonych.

Zebranie Grupy 962 
Kółka im. Brodzińskiego
Zawiadamiamy, że posiedzenie 

członków Grupy 962 ZNP Kółka im. 
K. Brodzińskiego odbędzie się w 
niedzielę, 14 czerwca o godz. 1:30 po 
poł., w sali parkowej Cornel przy 
51-st St. i Wood St.

Prosimy o liczny udział.
T. Paczyński — prez. 

H. Dobersztyn — sekr.

Wiec Wyborczy 
w Gminie 41-szej ZNP 
Zarząd Gminy 41-szej zawiada­

mia wszystkich delegatów i dele­
gatki, że 12 czerwca 1987 tj. w piątek 
odbędzie się wiec wyborczy w Gmi­
nie 41-szej w siedzibie 90-ej Pla­
cówki SWAP 6005 W. Irving Park 
Rd., o godz. 7:30 wiecz.

Kto nie dorączył jeszcze man­
datów, proszony jest przynieść je ze 
sobę. Prosimy o liczny udział.

Jospeh Szczech — prezes 
Emilia Jabłońska — sekr.

Zebranie Kom. 9 
Zw. Polek w Ameryce 

Posiedzenie Kom. 9 Związku Po­
lek w Ameryce odbędzie się w sobo­
tę, 13 czerwca o godz. 1 po poł. w sali 
Copernicus Senior Center przy 3160 
N. Milwaukee Ave.

Będzie to ostatnie spotkanie przed 
wakacjami. Prosimy o liczny udział.

H. Klich — prez. 
W. Telma — sekr.

Cała Wędzona

SZYNKA
(Ham)
KURZE UDKA. . . . . . . . . .
INDYCZE UDKA. . . . . . .
WOŁOWA WĄTRÓBKA

59 c Ft.

39 C Ft. 
69Q Ft.

Gatunku A Duże

JAJKA
(Eggs)
LAND O’LAKES MASŁO .. . . . . . . . 1.89f t
LIPTON HERBATA 100 Woreczków 2.49
TWAROŻEK 24-Unc. Pojemnik .

Złociste Dojrzałe BANANY
Kalif. Haas AVOCADO 
ŚWIEŻE OGÓRKI ..
Świeża Słodka

KUKURYDZA . . . . . .  ... 4 Sztuki Za
CELLO MARCHEW.. . 3 Funty Za

4 Funty Za
5 Sztuk Za
3 Funty Za

Hodowane na Południu

BRZOSKWINIE
(Peaches)
GŁÓWKI SAŁATY ...... 
WYBOROWE MELONY ... 
KALAFIORY lub ZUCCHINI

INTERNATIONAL FOODS INC
4724 N. KEDZIE

478-8643

MÓWIMY PO POLSKU
3417 W. DIVERSEY

384-0959 
Data Wyprzedaży: Od 9 do 14 Czerwca

Wyprzedaż Warzyw i Mięsa Kończy Się 13 Czerwca, o Godz. 5:00 P.M.

|00
39C szt.
79C szt.

4404 W. FULLERTON
486-6277
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WARUNKI PRENUMERATY
WYSYŁAMY PRZEZ POCZTĘ

W STANACH ZJEDN. I W KANADZIE
Codzienne 

i Weekendowe

Rocznie (1 yr.) $52.00
Półrocz. (6 mos.) 32.00
Kwartał. (3 mos.) 22.00

Ml Józef Kardynał Glemp Prymas Polski

Droga Kościoła 
w Polsce Ludowej

Tylko 
Weekendowe Wydanie 

Rocznie (lyr.) $26.00 
Półrocz. (6mos.) 17.00 
Kwartał. (3 mos.) 12.00

DO INNYCH KRAJÓW:

Tylko 
Weekendowe Wydanie

Rocznie (lyr.) $38.00
Półrocznie

(6 mos.)

$75.00

50.00 21.00
W Kioskach (Newsstands)—Pojedynczy 

Numer Codzienny (Single Daily Copy).. 35ę

Codzienne
i Weekendowe

Rocznie (lyr.)
Półrocznie

(6 mos.)

W Kioskach (Newsstands)—Pojedynczy
Numer Weekendowy (Single Weekend Copy)...50ę

Czas
Debata tocząca się obecnie w naszym kraju 

na temat obecności floty amerykańskiej w Za­
toce Perskiej wykracza daleko poza pytanie, 
czy jest bezpieczne dla Stanów Zjednoczonych 
aby okręty wojenne US Navy eskortowały ku- 
wejckie tankowce. Nie chodzi o drobną awan­
turę, która ma podtrzymać dobre samopoczucie 
sfrustrowanych konserwatystów, cierpiących z 
powodu fali amerykańskich niepowodzeń w po­
lityce zagranicznej. Problem ma daleko głębszy 
wymiar, bez przesady wymiar historyczny.

Liberalna opinia w Stanach Zjednoczonych 
zaniepokojona jest możliwością wciągnięcia w 
wojnę o trudnych do przewidzenia konsekwen­
cjach i z tego też względu sprzeciwia się wysła­
niu floty do Zatoki Perskiej. Pod naciskiem ta­
kich głosów w Białym Domu rozpoczęło się 
szukanie rozwiązań kompromisowych, pod has­
łem: “A możeby dałoby się załatwić sprawę w 
sposób tańszy i bezpieczniejszy”. Najlepiej 
gdyby to był również sposób pewny. Pewny to 
znaczy taki, który pozwoliłby podzielić się z 
kimś odpowiedzialnością. Najlepiej z Rosja­
nami.

Stąd wylęgła się idea aby może patrolować 
Zatokę do spółki z flotą sowiecką. Rzucił ją od 
niechcenia szef gabinetu prezydenta Reagana 
Baker, mówiąc: “a może nie byłoby to takie złe”.

Nie byłoby to złe. Byłaby to tragiczna w 
skutkach geopolityczna kapitulacja — napisał 
wybitny konserwatywny komentator William 
Safire. Związek Sowiecki od lat toczy krwawą i 
zawziętą wojnę w Afganistanie, ponosi z tej 
racji wielkie koszty materialne i polityczne, by­
le tylko znaleźć się bliżej upragnionych wód 
Oceanu Indyjskiego. Próbuje straszyć Turcję i 
Pakistan, próbuje infiltrować elitę polityczną 
Iranu, wszystko w jednym tylko celu, aby zy­
skać decydujące wpływy w regionie o klu­
czowym znaczeniu dla funkcjonowania gos­
podarki Europy i Japonii. I oto, ni z tego ni z 
owego, szef sztabu Prezydenta proponuje aby te 
usiłowania Kremlowi ułatwić.

Jaki może być powód tego zdumiewającego 
oświadczenia? Może jest to tylko balon próbny, 
puszczony po to by zorientować się jak dalece 
opinii publicznej zależy na twardym stanowi­
sku USA w tamtym regionie?

Próby
Należałoby się w ten sposób pocieszać gdyby 

nie to, że tendencja do pozbycia się kłopotów 
jakie sprawia Stanów Zjednoczonym Bliski 
Wschód i rejon Zatoki Perskiej, a w każdym 
razie tendencja do podzielenia się tymi kłopo­
tami z ZSSR, jest w polityce Washingtonu wi­
doczna od pewnego już czasu. Sekretarz Schultz 
wcześniej poparł pomysł konferencji pokojowej 
z udziałem ZSSR, która miałaby doprowadzić 
do rozwiązania kwestii stosunków Izraela z je­
go sąsiadami. Był to pierwszy sygnał rezygna­
cji z twardego stanowiska. A przecież celem 
Moskwy, od czasu kiedy Sadat wyrzucił so­
wieckich doradców z Egiptu, jest powrót na Bli­
ski Wschód w roli opiekuna krajów arabskich. 
Amerykańska polityka, stała się ostatnio wo­
bec tych usiłowań dziwnie obojętna.

Kongresmani i komentatorzy, którzy debatu­
ją nad sensownością naszej ochrony dla ku- 
wejckich tankowców i możliwością kontrataku 
wobec sił irańskich powinni zrozumieć, że ce­
lem interwencji nie jest ukaranie Iranu, ani ra­
towanie Iraku od klęski, ani nawet rewanż za 
trzymanie zakładników w Libanie. Nie chodzi 
nawet o prawo wolnej żeglugi. Chodzi o trzy­
manie Rosjan z dala od Zatoki Perskiej, z dala 
od życiodajnych połączeń, którymi płynie na 
Zachód ropa naftowa.

Starając się powstrzymać rozlew krwi i do­
prowadzić do pokoju między Irakiem i Iranem 
nie powinny Stany Zjednoczone zapominać, że 
strategicznym celem Kremla jest zyskanie 
wpływów nad Zatoką. Po drugiej wojnie świa­
towej z największym trudem udało się usunąć. 
Rosjan z Iranu i utrzymać nasze siły morskie w 
Zatoce Perskiej. Dziś region ten wyślizguje się 
spod wpływów polityki Stanów Zjednoczonych, 
a równocześnie sowiecka obecność nasila się. 
Rosjanie zrobili ogromny skok naprzód wcho­
dząc do Afganistanu i przygotowują grunt do 
następnego kroku. Opieka nad statkami Ku­
wejtu daje im prawo wojskowej obecności w 
rejonie kluczowym dla światowej równowagi 
sił. Dlatego tak ważne będą decyzje, które za- 
padną w najbliższym czasie.

Od czasu upadku szacha jest to, być może, 
najważniejsza próba przed którą stanęły 
Stany Zjednoczone w swojej polityce zagrani­
cznej.

Bukareszt Nie Zasługuje Na Nagrodę 
trzema tysiącami w roku poprzednim. Mimo 
tego spadku, Prezydent stwierdza w piśmie do 
Kongresu, że przedłużenie klauzuli najwię­
kszego uprzywilejowania dla Rumunii ułatwi 
osiągnięcie celu wytyczonego w ustawie o 
handlu z przed 15 lat, jakim jest działanie na 
rzecz libaralizacji polityki emigracyjnej Ru­
munii. Ponadto umożliwi do Stanom Zjedno­
czonym wywierania dalszej presji na rzecz 
przestrzegania praw ludzkich i swobód reli­
gijnych przez rząd w Bukareszcie.

Raport prezydenta dla Kongresu zawiera też 
dane dotyczące emigracji z Węgier wyemigro­
wały w zeszłym roku do Ameryki sto dwie 
osoby, z Chin ponad 14 tysięcy.
' Na przykładzie klauzuli najwyższego uprzy­

wilejowania widać doskonale niekonsekwencje 
w polityce Stanów Zjednoczonych wobec kra­
jów socjalistycznych. Rumunia, która cieszy się 
klauzulą od wielu lat, w sprawach wewnę­
trznych prowadzi politykę bardzo twardą. Pa­
nuje tam reżim policyjny, w porównaniu z 
którym Związek Sowiecki, nawet epoki przed- 
gorbaczowskiej, można określić jako kraj libe­
ralny. Strach przed wolnym słowem jest tam 
tak wielki, że w Rumunii istnieje obowiązek re­
jestrowania maszyn do pisania. Ceausescu 
wpędził też swoją ojczyznę w najgłębszy chyba 
w europejskich krajach socjalistycznych, kry­
zys gospodarczy. W gruncie rzeczy nagradzano 
Bukareszt, za jego względnie niezależną od 
Moskwy politykę zagraniczną, nie za libera­
lizm.

Przykład Rumunii pokazuje, że podstawą de­
cyzji czy dany kraj komunistyczny zasługuje 
na klauzulę najwyższego uprzywilejowania czy 
też nie powinna być ocena bardziej syntetycz­
na, nie ograniczająca się do jednego tylko kry­
terium, ale biorąca pod uwagę całokształt sy­
tuacji politycznej, w poszczególnych krajach 
bloku sowieckiego.

Rokrocznie decyzji o odnowieniu klauzuli 
największego uprzywilejowania w handlu ze 
Stanami Zjednoczonymi, przyznawanej kilku 
krajowm komunistycznym, towarzyszą wątp­
liwości i dyskusje.

Prezydent Reagan przedłużył ostatnio o dal­
szy rok rozporządzenie wykonawcze, pozwala­
jące Rumunii, Węgrom i Chinom na korzysta­
nie z tego przywileju. Prezydent zawiadomił o 
tym Kongres, w ramach procedury ustalowej w 
ustawie o handlu z roku 74-go. Ustawa ta za­
brania przyznawania krajom rządzonym przez 
komunistów klauzuli największego uprzywile­
jowania jeśli nie prowadzą liberalnej polityki 
emigracyjnej.

Z pośród trzech wymienionych krajów, spor­
na była w Waszyngtonie tylko sprawa Rumu­
nii. Przyznanie jej przywilejów w handlu z 
Ameryką natrafia na opory zarówno w Izbie 
Reprezentantów jak w Senacie. W Izbie uchwa­
lono nawet wniosek o zawieszenie tych przywi­
lejów, dla Rumunii, na okres sześciu miesięcy ze 
względu na ustawiczne naruszanie praw czło­
wieka przez reżym w Bukareszcie i jego pozo­
stawiającą wiele do życzenia politykę emi­
gracyjną. Podobnie brzmiący projekt uchwały 
został także zgłoszony w Senacie.

Obie izby Kongresu musiałyby jednak uz­
godnić końcową, wspólną wersję rezolucji w tej 
sprawie, a prezydent Reagan musiałby ją pod­
pisać zanim nabrałaby mocy ustawy. Zważyw­
szy jednak, że Reagan postanowił już przed­
łużyć przywileje handlowe dla Rumunii, taka 
uchwała obu izb Kongresu sptkałaby się za­
pewne z wetem prezydenckim.

W piśmie skierowanym do Kongresu Reagan 
stwierdza, że w ciągu ostatnich 10-ciu lat po­
nad 170 tysięcy Rumunów emigrowało do 
Ameryki, RFN oraz Izraela, w zeszłym roku zaś 
ponad 15 tysięcy. W zeszłym roku zarysował się 
jednak pewien spadek emigracji do Ameryki, 
dokąd wyjechało 2 tysiące osób w porównaniu z

Umieszczone poniżej opinie nie zawsze 
są zgodne ze stanowiskiem Redakcji:

a 

Niespokojna Polska 
Oczekiwała Papieża 
“CHICAGO TRIBUNE” — Trze­

cia pielgrzymka do Polski Papieża 
Jana Pawła II, która rozpoczęła się 
właśnie, ma miejsce w czasie na­
rastania napięcia pomiędzy rzą­
dem i społeczeństwem, pogorszenia 
się stosunków pomiędzy państwem 
i Kościołem. Od czasu wizyty gene­
rała Wojciecha Jaruzelskiego w 
Watykanie, w styczniu br., kilka 
wydarzeń zmieniło wydające się 
poprawiać stosunki pomiędzy War­
szawą, a Kościołem katolickim.

Charakterystyczne dla zaostrza­
nia się wewnętrznych tarć było za­
stąpienie Adama Łopatki, ministra 
wyznań, przez Władysława Loran­
ca, ortodoksyjnego aparatczika i 
wojującego ateistę, człowieka który 
do niedawna stał na czele wydziału 
ideologii KCPZPR. Władze uważa­
ły najwyraźniej za konieczne po­
kazać sztywniejszą, bezkompromi­
sową postawę przed wizytą papie­
ską.

Ostrzejsze stanowisko rządu wo­
bec duchownych katolickich, którzy 
w dalszym ciągu udzielają pomocy 
niezależnym i prześladowanym, zo­
stało ostatnio zrównoważone przez 
ostrą w słowach deklarację bisku­
pów. Wypowiedzieli się oni prze­
ciwko przedwczesnemu nawiąza­
niu stosunków dyplomatycznych po­
między Watykanem, a reżimem 
komunistycznym, ponieważ, “fun­
damentalne problemy pomiędzy 
Kościołem i państwem nie zostały 
rozwiązane’ ’. Biskupi domagaj ą się 
aby niezależny status Kościoła był 
prawnie honorowany, czego władze 
odmawiają od zakończenia wojny.

Prymas, kardynał Józef Glemp 
jest najwyraźniej zaniepokojony 
tym, czy zbliżenie pomiędzy War­
szawą a Rzymem ograniczy wol­
ność Kościoła w kraju do wykony­
wania pewnych posunięć i osłabi 
jego pozycję wobec rządu. Taka sy­
tuacja jest dokładnie tym do czego 
dąży reżim. W rezultacie stosunki 
pomiędzy komunistami i Kościo­
łem nie zostaną w pełni “znorma­
lizowane” w najbliższej przyszłoś­
ci.

Wydaje się również, że syste­
matycznie narastają konflikty po­
między władzą, a społeczeństwem. 
Dotyczą one wielu zagadnień, łącz­
nie z ciągłym brakiem wolności po­
litycznej i prawem do tworzenia 
wolnych związków. Rośnie rozgo- 
rycznie wywołane przez straszną 
sytuację ekonomiczną i jeszcze gor­
sze perspektywy na przyszłość.

W marcu rząd wprowadził kolej­
ną fazę zaciskania pasa, ceny wz­
rosły średnio o 15 procent. Wpro­
wadzone obecnie ograniczenia są Pokolenie następne, po roku 1956, 
częścią wysiłków podejmowanych 
przez Warszawę, w celu przywró­
cenia równowagi ekonomicznej, 
zgodnie z zaleceniami Międzynaro- 
dowego Funduszu Monetarnego i 
Banku Światowego. Jaruzelski li­
czy zatem na uzyskanie od Zachodu 
nowych pożyczek i inwestycji.

Tak więc reżim wyraził zdecy­
dowaną chęć położenia kresu wy­
wołującym inflację żądaniom pod­
wyżki płac ograniczaj ąc j ednocześ- 
nie subsydiowanie przemysłu oraz 
podstawowych towarów handlo­
wych i świadczeń.

Ścisłe przestrzeganie takiej stra­
tegii, wobec braku wolności polity­
cznych i innych istotnych bodźców 
może łatwo wywołać ponownie nie­
pokoje społeczne. Widziana z tej 
perspektywy papieska wizyta z ca­
łą pewnością zostanie wykorzysta­
na przez Jaruzelskiego w celu zła­
godzenia napięcia wewnętrznego. „ 

Kazania Papieża i jego widoczne 
pragnienie zapobieżenia przemocy 
i zapewnienia pokoju społecznego w 
jego ojczyźnie zostanie wykorzy­
stane przez Warszawę do stłumie­
nia frustracji i gniewu — jak pod­
czas poprzedniej wizyty w Polsce, 
tuż po wprowadzeniu stanu wojen­
nego.

Władze mają nadzieję, że piel­
grzymka ta odwróci uwagę od prob­
lemów życia codziennego i stworzy 
spokojniejszą atmosferę podczas 
potencjalnie wybuchowych letnich 
miesięcy, które w poprzednich la­
tach były świadkami strajków i 
demonstracji.

Jednakże, jak na ironię, wizyta 
Papieża może raz jeszcze spowo­
dować wzrost dążeń i oczekiwania 
prawdziwej liberalizacji i wznowić

Charakteryzując wobec słucha­
czy z Zachodu mentalność Polaków 
okresu powojennego, należy powie­
dzieć również co nieco na temat ich 
nastawienia do Kościoła. Moim 
zdaniem jako najbardziej znamien­
ny przykład może służyć grupa spo­
łeczna w Polsce zwana intełigencj ą.

Przed drugą wojną światową in­
teligencja zajmowała w stosunku 
do Kościoła stanowisko najczęściej 
nieprzychylne, obojętne albo opor- 
tunistyczne. W tej grupie nie brakło 
również elementów życzliwych dla 
komunizmu. Po wojnie drugie poko­
lenie inteligencji poddało się dość- 
łatwo ideologii marksistowskiej. 
Włączyło się do partii, nie odgrywa­
jąc w niej zresztą wiodącej roli. 
Rozczarowanie miało przyjść pó­
źniej. Liczni protestowali przeciw 
metodom stosowanym w systemie. 
Później ci właśnie zwolennicy ideo­
logii marksistowskiej wstępowali 
do “Solidarności”. Inni woleli pozo­
stać na uboczu, zwracając tylko le­
gitymacje partyjne. Pełni rozgory­
czenia uznawali własne życie, a 
przynajmniej znaczną jego część, 
za stracone. Dotyczy to przede 
wszystkim inteligencji twórczej, 
która nie znała Kościoła, albo też 
znała go jedynie od strony tradycji 
ludowej. Takie to refleksje prze­
chodzą na myśl, kiedy czyta się ese­
je Jacka Trznadla, stanowiące zbiór 
licznych świadectw pt. “Hańba 
domowa”. Sam tytuł, zapożyczony 
od wielkiego poety polskieog Cyp­
riana K. Norwida, jest trudny do 
przetłumaczenia na francuski i 
przywodzi na myśl “Temps du

Jest to tekst wykładu wygło­
szonego przez Prymasa Polski pod­
czas Wielkiej Konferencji Katolic­
kiej w Brukseli, 24 lutego 1987 roku. 
Przekażemy go w kilku kolejnych 
odcinkach.

Mówiąc o drodze, którą przeszedł 
Kościół w Polsce na przestrzeni 
ostatnich 42 lat, nie zamierzam 
przedstawić jego najnowszych 
dziejów. Pragnę tomiast zwrócić 
uwagę na istotne punkty, które — 
moim zdaniem — charakteryzują 
życie i rozwój Kościoła w Polsce 
pod rządami ideologii i struktur 
komunistycznych.

Trzeba najpierw powiedzieć kil­
ka słów na temat systemu władzy 
komunistycznej w Polsce, następ­
nie wyróżnić etapy ze względu na 
odmienne stanowiska tejże władzy 
względem religii i Kościoła katolic­
kiego, a w końcu ukazać pryncypia 
nauki Kościoła, wokół których 
skoncentrowała się — z jednej 
strony — walka o narzucenie naro­
dowi ideologii marksistowskiej, 
oraz — z drugiej strony — obrona 
wiary. Ważne jest również ukazanie 
stanowiska Episkopatu w obliczu 
pewnej strategii, podlegającej nie­
ustannej zmianie, stosowanej przez 
władzę w stosunku do Kościoła ka­
tolickiego. Określając obecne sta­
nowisko Kościoła w Polsce wobec 
rzeczywistości społeczno-politycz­
nej w naszym kraju, można będzie 
ukazać także perspektywy, jakie 
otwierają się przed Kościołem, 
który pragnie pełnić misję powie­
rzoną mu przez Jezusa Chrystusa.

Chciałbym jeszcze poczynić uwa­
gę na temat uwarunkowań, które mépris” Andre Malraux. Dosłow- 
utrudniają wymianę myśli między 
osobami żyjącymi w odmiennych 
systemach społeczno-politycznych. 
Myślę tu o mentalności i o posta­
wach, jakie przejawiają ludzie ze 
Wschodu i z Zachodu, a więc z 
kręgów wpływów marksizmu i ka­
pitalizmu. Skądinąd niełatwo jest 
ustalić linię podziału, ponieważ 
wpływy obu systemów przekracza­
ją granice goegraficzne.

Postawa Polaków w porównaniu 
z mentalnością Zachodu ulega 
zmianie w zależności od pokolenia. 
Sądzę, że należy liczyć pokolenia, 
przyjmując za podstawę lata uczę­
szczania do szkoły. Ci, którzy ukoń­
czyli szkołę średnią przed rokiem 
1940, różnią się od tych, którzy 
zdawali maturę w latach 1945-1956, 
a to samo odnosi się do dalszych po­
koleń. Wymienione tu drugie poko­
lenie pamięta lata wojny, przeżyło 
euforię pierwszych lat powojennych, 
zauroczenie rewolucją. Ono zas­
makowało także stalinizmu, choćby 
przez studium “Krótkiej historii 
WKPB”. Pozwoliło to zwieść, ale 
zachowało świadomość zmian do­
konujących się wewnątrz systemu.

nie przeżyło w sposób równie dra­
matyczny zmian i rozczarowań. 
Przywykło ono do “mowy-trawy”, 
do kolejek przed sklepami, ale za­
częło snuć marzenia: żeby tak mieć 
małego fiata, własny mały domek, 
pojechać na wakacje za granicę... 
Raziła niesprawiedliwość, zakłama­
nie, ale przynajmniej można było 
dopiero doczekać się protestu ro­
botników w 1980-1981 roku, aby 
zdać sobie sprawę z rozmiarów 
choroby społecznej.

żądania niezależności politycznej i 
społecznej.

Podróż Papieża, obejmująca 
dziewięć miast, może rozpłomienić 
uczucie jedności i przywrócić po­
czucie celu wśród często podzielo­
nej opozycji i silnie rozbitego społe­
czeństwa. Pojawienie się Jana Pa­
wła II — szczególnie w Gdańsku, 
miejscu narodzin Solidarności — 
może rozpalić ponownie demokraty­
czne dążenia.

Aby zdusić próby ukazania sym­
bolów Solidarności i nie dopuścić do 
rzucenia światła na czołowych opo­
zycjonistów, władze zagroziły, że 
izolują działaczy na okres wizyty 
Papieża. Lecz władze będą miały 
poważne trudności w zapobieganiu 
demonstracji poparcia społecznego 
dla związku i jego ideałów. Na dłuż­
szą metę oddźwięk tej pielgrzymki 
może wywołać ogólne wyzwania 
przeciwko polityce rządu. Warsza­
wa musi zdawać sobie sprawę z bo­
lesnej prawdy, iż pierwsza wizyta 
Papieża w Polsce (w 1979 roku) sta­
ła się podstawą aktywizmu społe­
cznego i ważnym elementem w 
tworzeniu “Solidarności”, która 
powstała rok później.

nie można by przetłumaczyć to 
przez “La honte nationale”, “La 
honte de la familie”.

Niewielka liczba intelektualistów, 
uznająca w sumieniu wartości 
ewangeliczne, szukała schronienia 
w stowarzyszeniu “PAX”. “PAX” 
jest stowarzyszeniem katolików, 
które cieszy się licznymi przywile­
jami pozwalającymi rozwijać roz­
maitą działalność na polu gospo­
darczym, politycznym, a zwłaszcza 
w dziedzinie wydawniczej. Stowa­
rzyszenie to ma kilka tysięcy cz­
łonków. Istnieją jeszcze inne, po­
dobne ugrupowania, posiadające 
mniejszą liczbę członków. Polska 
liczy 37 milionów mieszkańców i 
prawie tyluż katolików. W tym kon­
tekście poszukiwanie pokoju na ło­
nie “PAX-u” nie odbywa się bez 
konflików sumienia. Życiorysy 
pewnych osobistości, które rozmi­
łowane w niezależności przeszły 
przez “PAX”, mogły o tym za­
świadczyć.

Wielu młodych ludzi wchodzących 
do inteligencji, wybrało kapłaństwo, 
aby ocalić autentyzm własnego 
sumienia. W okresie ciężkich ata­
ków na Kościół wzrastała liczba 
powołań kapłańskich. Młodzi kap­
łani stali się głównie nauczycielami 
ludu i przygotowywali “Wielką 
Nowennę” przed jubileuszem mile­
nium chrześcijaństwa w Polsce 
(1966). Programy duszpasterskie 
przeprowadzone przez kardynała 
Wyszyńskiego miały wielkie zna­
czenie dla życia Kościoła w Polsce.

Na tle tych procesów ujawniła się 
dziś nowa postwa inteligencji w sto­
sunku do Kościoła. Wyraża się ona 
w szacunku dla jego pogłębionego 
życia duchowego oraz jego roli w 
kształtowaniu postawy patriotycz­
nej.

Ten z konieczności krótki i upro­
szczony zarys sytuacji powojennej, 
ujawniający pewną liczbę postaw a 
także nową falę materializmu mar­
ksistowskiego, wydaje mi się po­
trzebny, ażeby na Zachodzie można 
było lepiej zrozumieć “Drogę Koś­
cioła” w Polsce.

Chciałbym jeszcze prosić o dobre 
zrozumienie jednej sprawy. Nie na­
leży brać dosłownie popularnego 
powiedzenia, które głosi: “Polak 
jest jak rzodkiewka, czerwony z 
zewnątrz, a biały wewnątrz”. To 
dowcipne powiedzenie nie jest cał­
kowicie słuszne i dlatego może wp­
rowadzić w błąd. Nie jest prawdą, 
że komunizm nie pozostawił żad­
nego śladu na polskiej duszy. Ślady 
te nie są widoczne. Kościół mógłby 
powiedzieć o tym co nieco, ponie­
waż bacznie obserwuje życie mo­
ralne społeczeństwa, zastanawia 
się więc nad tym czy innym aspek­
tem życia konfrontując je z zasa­
dami Ewangelii. Jednak nie jest to 
miejsce ani pora, by ten nikawy 
wątek rozwijać.

(Ciąg dalszy nastąpi)
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Z KLUBU SPORTOWEGO 
A.A.C. EAGLES-ORŁY

W czwartek wieczorem, drużyna 
Eagles rozegrała kolejne spotkanie 
z drużyną niemiecką Green-White, 
na ich boisku przy Elmhurst-Wilie 
Rds.

Pierwszy raz dało się zauważyć w 
drużynie Eagles zmęczenie. W każ­
dym bądź razie Eagles rozpoczął 
ofensywnie. Nie potrzeba było dłu­
go czekać na 1-szą bramkę. Zdoby­
ta została w 5 min. po sfaulowaniu 
na polu kamy K. Bajgera, który 
pewnie egzekwował “jedenastkę”. 
Po stracie bramki, młodsza wie­
kiem drużyna G-W wzięła się do gry 
ambitnej w ich mniemaniu, tzn. ko­
paniny i brutalnego faulowania kie­
dy główny sędzia był odwrócony w 
inną stronę. Krew ich zalewała, że 
nie mogli podołać lepiej technicznie 
od nich grających Polusów.

Eagles dalej atakował (za często 
pr. stroną) lecz ze starymi okle­
panymi rezultatami. Okazji niewy­
korzystanych przez Eaglesiaków w 
tym czasie było co najmniem pół 
tuzina. W 41-ej min. wspaniała ak­
cja Guńka (który w tym meczu ha- 
rał niemiłosiernie) Krupa i Bajger 
zdobywa swój ą drugą bramkę głów­
ką i jest 2: dla Eagles. Za parę mi­
nut zawodnik G-W ograł słabo gra­
jącego w tym meczu A. Guzika i 
strzela — piłka odbija się od pr. 
słupka i wpada do siatki. 1:2 dla 
Eagles.

W drugiej połowie Eagles po so­
lidnym “kazaniu” od trenera Paw­
ła Śpiewoka wzięli się do wzmożo­
nego wysiłku. Rutyna i doświad­
czenie znowu zrobiło swoje, i za­
częły wpadać bramki dla Eagle­
siaków. W 56-ej min. S. Ostrówki z 
podania Krupy podwyższa stan me­
czu na 3:1. W 58 min. świetnie gra­
jący J. Kieca zdobywa kolejną 
bramkę z wolnego na 4:1. Była to 
bramka przedniej marki jakich się 
mało kiedy widzi. W 69 min. K. Baj­
ger zdobywa trzecią bramkę — 
bomba (!) z podania A. Czmiela 5:1 
dla Eagles.

Przy stanie 5:1 Eagles ewident­
nie sfolgował i to doprowadziło do 
utraty dwóch bramek. W 79 min. G- 
W zodbywa swoją drugą bramkę po 
błędzie obrony. W 84 min. A. Guzik 
niepotrzebnie sfaulował napastnika 
G-W na polu karnym i rzut karny 
zniżył stan meczu na 3:5. Po utracie 
tej bramki Eagles zaczął bombar­
dować bramkę G-W i tak zrodziła 
się szósta bramka zdobyta przez 
Wieśka Czesaka — z zagrywki 
Czmiel-Guńka. Ostateczny wynik 
spotkania 6:3 dla Eagles. Kontuzję 
odniósł — jak podaje Andrzej Żur- 
czak — wszędobylski Jurek Zych. 
Na specjalne wyróżnienie zasłużył 
Kieca, Krupa, Guńka i zdobywca 
trzech bramek Konrad Bajger, naj­
starszy, bo 43 lat mający zawodnik, 
przy którym młodsi zawodnicy zda- 
je się, że stoją w miejscu.

W meczu tym Eagles wystąpił w 
składzie: Cervantes, Bugaj, Guzik, 
Mac, Zych, Kieca, Czmiel, Guńka, 
Ostrowski, Bajger, Krupa. WII po­
łowie grał W. Czesak. Jurek Paw­
lak, menadżer, Paweł Śpiewok, 
trener i Piotr Ruśniok, masażysta. 
Dziwi nas kompletny brak rezer­
wowych zawodników Eagles, gdyż 
do każdego meczu prawie “wycho­
dzi” w 12-tkę.

Rezerwa Eagles wygrała rów­
nież swoje kolejne spotkanie bijąc 
rezerwę G-W 2:1.

Chcielibyśmy na łamach Z Bocz­
nej Trybuny Sportowej przeprosić 
kierownictwo Old Boyów Eagles za 
mylne podanie nazwy przeciwnika 
z którym Old Boye Eaglesa prze­
grali 1:0. Przeciwnikiem był zespół 
Fichte Rams, a nie jak mylnie po­
daliśmy Aurora Kickers, z którymi 
Old Boye Eagles grali w ub. sobotę 
w Aurorze i przegrali 1:2.

Również chcielibyśmy poinformo­
wać niektórych działaczy klubów— 
pisze Żurczak — których pamięć 
zawodzi, że Wisła SAC nie wygrała 
żadnego Pucharu Amatorskiego 
Ameryki. Prawdę mówiąc, żadna 
polska drużyna, czy to z Chicago 
czy innego stanu Stanów Zjedn. nie 
wygrała tego prestiżowego pucha­
ru. W roku 1953 Chicago Falcons w 
którym grały takie gwiazdy piłkar­
skie jak Mróz, Grabowski, Wolanin, 
Zyzda, Czołowiecki, Iwanicki, etc. 
zdobyli U.S. Open Cup. W następ­
nym roku, 1954, A.A.C. Eagles było 
finalistą w U.S Amateur Cup, lecz 
przegrało, zdobywając drugie miej­
sce. Proszę sprawdzić, koledzy!

☆ ☆ ☆
Jeszcze raz podajemy do wiado­

mości, że autobus do St. Louis w 
dniach 20/21 czerwca kosztuje $50,

hotel osobno. Po dalsze informacje 
odnośnie tej wycieczki prosimy 
zainteresowanych “zadzwonić” pod 
numer 252-9551 do klubu Eagles w 
godzinach wieczornych.

☆ ☆ ☆
W niedzielę, 7 czerwca Eagles 

pokonał na boisku Schwaben Center 
w Buffalo Grove serbską drużynę 
United Serbs 6:1. W meczu tym 
Adam Krupa zdobył trzy bramki.

Następny mecz drużyna Eagles 
gra ju jutro o godz. 6:30 w Schwaben 
Center z Liths. Natomiast w nie­
dzielę Eagles rozegra mecz z Chi­
cago Kickers. Co do godziny i 
miejsca tego spotkania prosimy 
zainteresowanych zatelefonować 
do klubu Eagles pod nr 252-9551 w 
godzinach wieczornych.

☆ ☆ ☆

W KLASIE OVER-30 
WISŁA - WINGED BULL9:2 
Drużyna Old Boys Wisła pokonała 

w ostatnim meczu Winged Bull 9:2, 
ale.nie było to takie łatwe. W-B uzy­
skał prowadzenie po pomyłce obro­
ny. Wyrównał na 1:1 J. Nejman z 
podania Troczyńskiego. W chwilę 
później Troczyński otrzymał poda­
nie od Lipińskiego i po wymanew­
rowaniu 2-ch obrońców zdobył pro­
wadzenie dla Wisły 2:1. Niestety 
obrona Wisła zaspała rzut wolny 
przeciwnika i zrobiło się 2:2. Poda­
nie Troczyńskiego do Nejmana a 
ten po samotnym rajdzie zdobywa 
prowadzenie dla Wisły 3:2.

Po przerwie Winged Bull grając z 
wiatrem ruszyli do ataku, ale obro­
na Wisły dokonywała cudów w tym 
czasie. I to był przełomowy mo­
ment. Przeciwnik atakował niemi­
łosiernie, co wykorzystała Wisła, 
przechwytując piłki na linii pomocy 
(Dziudzik, Nowak) lub na linii 
obrony (Kędzia, Pyjek, Lipiński, 
Białas) i podając do linii ataku. Ta 
w sytuacjach 4 na 2, lub 5 na 3 
“wkładała” piłkę do siatki przeciw­
nika. Sztachański do Troczyńskiego 
4:2. Troczyński do Stachańskiego 
5:2, Dziudzik do Troczyńskiego 6:2, 
Nowak do W. Falińskiego 7:2, Pu- 
jek do Krajewskiego 8:2, oraz sa­
motny rajd środkiem boiska S. Dziu- 
dzika i mimo wielkich przeszkód 9:2 
dla Wisły.

W Wiśle grali: A. Czuma — 
bramka; A. Lipiński, J. Pyjek, Z. 
Krajewski, B. Kędzia — obrona; K. 
Faliński, H. Nowak, H. Białas, S. 
Dziudzik — pomoc; M. Troczyński, 
W. Faliński, J. Nejman, K. Szta­
chański, J. Pacyniak — atak. H. 
Białas, kier.

☆ ☆☆

NASTĘPNE MECZE WISŁY
Major Div. Wisła—CHD w niedz. 

14 czerwca w Triton College o 5-ej 
po poł.

W klasie Over-30 w piątek 13 
czerwca w Triton College Wisła— 
Maroons o 5 po poł.

☆ ☆ *
PIŁKA NOŻNA W GRZE. . .
W eliminacyjnym meczu o prawo 

startu w turnieju olimpijskim* 1988 
r. Kanada pokonała w pierwszym 
meczu na swoim terenie Stany 
Zjednoczone 1:0.

☆ ☆☆

Podczas ligowego meczu Ham­
burger SV — Fortuna Duesseldorf 
kontucji doznał Mirosław Okoński. 
Po zderzeniu z Henrykiem Jense- 
nem (Fortuna) w 68 min. meczu 
Okoński musiał opuścić boisko, a 
lekarzy podejrzewają uszkodzenie 
ścięgna Achillesa. Do chwili kon­
tuzji Okoński był najlepszym za­
wodnikiem na boisku i zdobył pier­
wszą bramkę dla HSV w meczu wy­
granym przez zespół z Hamburga 
4:1.

Trener HSV, Felix Magath, po­
wiedział: “Mam nadzieję, że kon- 
kontuzji doznał Mirosław Okoński’. 
“Oko” będzie mógł wrócić do 
drużyny, której jest bardzo po­
trzebny”.

☆ ☆ ☆

JENNINGS ODCHODZI 
NA EMERYTURĘ?

Rekordzista świata w piłkarskich 
występach reprezentacyjnych, 41- 
letni Pat Jennings z Irlandii zamie­
rza zakończyć swoją bogatą karie­
rę.

Sławny bramkarz, który aż 119 
razy stawał między słupkami swo­
jej narodowej drużyny, chce zorga­
nizować spotkanie, oczywiście z so­
bą w roli głównej.

W spotkaniu tym wystąpi druży­
na gwiazd, wytypowana przez słyn­
nego bramkarza, a jej przeciwni­
kiem będzie drużyna Barcelony.

Warto dodać, że na co dzień Pat 
Jennings gra w zespole Belfastu.

MOJ STARY 
Fascynująca opowieść o Emigrancie 
powracającym do Starego Kraju.MÓWIMY PO POLSKU

* Leczenie chorób serca i układu krążenia
* Układu oddechowego, pokarmowego

i moczowego
* Choroby stawów \

JADWIGA M. BIERNOT
LEKARZ-DENTYSTA

6900 W. BELMONT AVE—CHICAGO, IL 60634

Pełna opieka dentystyczna dla dorosłych i dzieci. Hono­
rujemy ubezpieczenia. Po umówienie się proszę telefo­
nować :

736-5525
Answering Service Czynny 24 Godziny

Mówiący po polsku lekarz

ANDRZEJ

specjalista chorób wewnętrznych 
prowadzi praktykę na 

południowej stronie miasta
* Choroby skórne, weneryczne
* Badania EKG
* Testy laboratoryjne

WIZYTY DOMOWE
Godziny przyjęć: Poniedziałek, wtorek, czwartek i piątek 12 do 8; 

Środa 10 do 3; Sobota lfrdo 6.
Tel.: 254-2729 — czynny całą dobę

4442 S. Archer Chicago, IL 60632

Mówiący po polsku lekarz

BOGUSŁAW CHMIEL M.olF
ZAWIADAMIA O OTWARCIU ®

• WŁASNEJ PRAKTYKI PRYWATNEJ T
5329V2 W. Belmont Ave. • Tel.: 283-0024

(Belmont i Long)
PRAKTYKA RODZINNA

• Choroby skórne i weneryczne
• Choroby neurologiczne
• Wszechstronne Daaama 

laboratoryjne
• EKG 

BADANIA OKRESOWE . . .
• Tel. czynny całą dobę

• Choroby wewnętrzne
• Pediatria
• Położnictwo i ginekologia
• Mała chirurgia

WIZYTY DOMOWE
Otwarte 7 dni w tygodniu

Hzny?
Blizny twarzy, brzucha i keloidy mogą 
być zmniejszone. . . i większość 
ubezpieczeń pokrywa koszty.
Prosimy dzwonić po angielsku 
726-2002, ext. 704.

4 Center for Cosmetic Surgery
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W SKALI 
ROCZNEJ

NASZA OFERTA:
PROGRAM OSZCZĘDNOŚCIOWY 

Z NIEOPODATKOWANYM 
OPROCENTOWANIEM 

10.5
GWARANTOWANY

PRZEZ STATE INSURANCE FUND
Założone konto stanowi jednocześnie zabezpieczenie 

przed nieprzewidzianymi wypadkami losowymi 
Gotówka z danych kont dostępna jest na żądanie! 

Dowolność wpłat!

SURETY LIFE 
INSURANCE COMPANY 

Firma korporacji Sears działająca od 1936 roku 

3356 N. Karlov (róg Milwaukee Ave.) 
Wszelkich informacji udzielą Państwu 

mówiący po polsku agenci:
ANTONI KIRSCHNER i ANDRZEJ JABŁOŃSKI

685-4300

SAMOCHÓD DLA ROLNIKÓW

z silnikiem DIESLA na licencji PERKINS’a

$5,000.00 + $30.00 
opłaty manipulacyjnej.

Ilość samochodów przewidziana do sprzedaży 
jest bardzo ograniczona, kto chce kupić musi 
się pośpieszyć. Sprzedaż tylko do 20 czerwca.

fF

Od Piątku 12 Czerwca 
COPERNICUS CENTER 

5216 W. Lawrence Ave.
Zaprasza Na 

DWA POLSKIE FILMY:

w Głównej Roli ADOLF DYMSZA 
Wspaniała gra młodego gwiazdora 

TADZIA WIŚNIEWSKIEGO
oraz

PIECZONE GOŁĄBKI
Interesująca komedia obyczajowa. 
Satyra na dzisiejsze czasy w Polsce. 
Półtorej godziny zabawy i śmiechu.

W Rolach Głównych 
K. LITWIN I M. ZAWADZKA 

PREMIERA: PIĄTEK 
12 CZERWCA O GODZINIE

7 Wiecz. Przez 
DWA WEEKENDY

ADWOKAT
poprzednio związany z biurem imigracyjnym w 
Chicago załatwia wszystkie sprawy imigracyj- 
ne: ...—Amnestia

—Azyle 
—Obywatelstwo itd.

Ferenc P, Vendor
53 W. Jackson Blvd. Suite 625 

Chicago 
663-6287 lub 663-3555

DENTYSTA
BEZBOLESNE LECZENIE 

NISKIE CENY
15 lat doświadczenia. Nowo­
czesny gabinet, kompletne le­
czenie r uzupełnianie brakują­
cego uzębienia. Spłaty w ra­
tach. Ubezpieczeni mile wi­
dziani. Od 9 rano — 10 wieczo- 

. rem. 6 dni w tygodniu.
DR. WANDA ROGALSKA 

4417 N. Central Ave.
282-4020

4
4
4
4
4
4
4
4
4
4
4
4
4
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E. Taylor 
Na Temat 

Walki z AIDS
Washington (UPI) — Elizabeth 

Taylor, znana aktorka filmowa, 
przewodnicząca Amerykańskiej 
Fundacji Badań nad AIDS, zaape­
lowała o większe wpłaty na fundusz 
badań naukowych i akcję uświa­
damiania społeczeństwa.

“Wydaliśmy AIDS wojnę—powie­
działa Taylor—wrogowi, który nie 
uwzględnia różnić płciowych, ra­
sowych, ekonomicznych, religij­
nych, narodowych i społecznych.”

Zapytana w jaki sposób powinna 
zostać przeprowadzona akcja uś­
wiadamiania, aktorka odpowie­
działa — “Nigdy nie jest zbyt 
wcześnie na uczenie ostrożności. 
Wysiłki muszą być skoncentrowane 
na informowaniu o faktach. Mu- 
simy zacząć akcję w szkołach, 
uczyć naszą młodzież jak unikać 
AIDS.”

Taylor poinformowała, że od 50 
do 100 min osób na świecie może 
zostać zarażonych w ciągu najbliż­
szych pięciu lat jeżeli choroba zo­
stanie pozostawiona samej sobie. 
Zakończyła swoją wypowiedź, mó­
wiąc, że rozwiązanie problemu leży 
nie tylko w uświadamianiu i bada­
niach.

Aktorka wzięła udział w spotka­
niu z naukowcami z 60 krajów pra­
cującymi nad wynalezieniem le­
karstwa przeciwko AIDS.

Handlarze Kokainy 
Zastrzelili w Peru 

6 Policjantów
Lima (CSM) — Handlarze ko­

kainy uzbrojeni w pistolety maszy­
nowe i granaty zaatakowali we 
wczesnych godzinach rannych po­
sterunek policji w Uchiza, miejs­
cowości położonej w odległości 270 
mil od Limy.

Sześciu policjantów zginęło, sześ­
ciu zostało rannych. Rejon Uchiza 
słynie z nielegalnych upraw rośliny 
koka w dżungli.

Był to naśmielszy atak na poste­
runek policji dokonany przez hand­
larzy w ciągu ostatniego roku.

3 sposoby 
wyeliminowania żylaków

/i fi '4
1$ ;

i' w
IM
»V1
/ 'A

*

Proste zabiegi w gabinecie lekarskim sprawią, 
że Twoje nogi będą wyglądały i czuły się lepiej
• Laser. Zastrzyk. Usuwanie. Jeden z nich odpowiedni dla Ciebie.
• Szybkie gojenie. Minimalne ślady.
• Również skuteczne przy żyłach pajęczynowych.
• Licencjonowany i akredytowany przez stan.
• Honorujemy ubezpieczenia.

Prosimy dzwonić po angielsku 
726-2002, ext. 702

Center for Cosmetic Surgery
A member of the Urban Health Services family

Michigan Avenue (śródmieście) i inne dogodne lokacje.

Pobierajcie tych, którzy ogłaszają 
się w “Dzienniku Związkowym”.

E TRADING CORPORATION
przyjmuje zlecenia na dostawę w Polsce specjalnego 

samochodu dostosowanego do potrzeb rolnictwa.

TARPAN D239 PICK-UP

Z tytułu otrzymania przez PEKAO samochodu nie płaci się w Polsce ani cła ani podatku.
Informacji udzielają i zamówienia przyjmują

AUTORYZOWANI DEALERZY PEKAO
oraz

PEKAO TRADING CORPORATION
CZTERDZIESTY ROK W SŁUŻBIE POLONII

470 Park Ave. South, New York, NY 10016 Tel.: (212) 684-5320
333 North Michigan Ave., Chicago, IL 60601 Tel.: (312) 782-3933

-

NIEOCZEKIWANA CIĄŻA?
Nie wpadaj w rozpacz ...

my możemy pomóc
• Bezpłatne Testy Cfążowe
• Życzliwi Doradcy
• Pomoc Lekarska
• Pomoc Finansowa
• Zrozumiałe i Prawdziwe

Informacje o Moralnych; Fizycz­
nych i Psychicznych Konsekwen­
cjach Usuwania Ciąży.

AID FOR WOMEN
8 South Michigan

Suitę 1100

/ 725-0200 
5086 N. ELSTON 
Od Wtorku do Soboty:

8 Rano — 4 Po Poł.

SPECJALISTYCZNA 
OPIEKA ZDROWOTNA 

DLA KOBIET 
ORAZ ZABIEGI 

GINEKOLOGICZNE
r

• Badania Krwi i Moczu Na Ciążę
• Porady Ciążowe
• Lokalne Znieczulenie i Narkoza
• Zabiegi Ginekologiczne

Koszty Zabiegów i Badań 
Pokrywane Przez Ubezpieczenia 

MÓWIMY PO POLSKU
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Oświadczenie Państw
(Ciąg dalszy ze str. 1-ej)

Po wydanym oświadczeniu przy­
wódcy USA, Japonii, Wielkiej Bry­
tanii, Francji, Włoch, Kanady i 
Niemiec Zachodnich podjęli debatę 
na tematy gospodarcze. Dyskutowa­
no m.in. nad utrzymaniem świato­
wego wzrosu ekonomicznego oraz 
zlikwidowaniem dysproporcji w 
wymianie handlowej pomiędzy Sta­
nami Zjednoczonymi i ich partne­
rami.

Amerykańskie źródła podają, iż 
pomimo pozorów jedności premier 
Francji, Françoise Mitterrand, 
opuścił salę obrad po ostrej wymia­
nie zdań z premierem Kanady, 
Brianem Mulroney’em, na temat 
wpływu stanowiska USA w sprawie 
kontroli zbrojeń na doktryną mili­
tarną NATO. Mitterand spóźnił się 
na poranną sesję zmuszając pozo­
stałych jej uczestników do oczeki­
wania.

Wspólne oświadczenie państw 
siódemki nie zawiera żadnych 
istotnych inicjatyw i pomija sprawę 
udzielania przez nie pomocy Sta­
nom Zjednoczonym w utrzymaniu 
bezpiecznej żeglugi po wodach Za­
toki Perskiej.

Przedstawiciel Białego Domu po­
wiedział, że prezydent Reagan i 
pozostali uczestnicy szczytu nie 
omawiali wspólnie sytuacji w tym 
rejonie świata. Reagan przeprowa­
dził kilka rozmów na ten temat z 
poszczególnymi uczestnikami kon­
ferencji.

Przed odlotem do Wenecji Pre­
zydent zapowiedział, iż zwróci się 
do sojuszników z prośbą o pomoc w 
Zatoce, gdyż USA bronią tam nie 
tylko własnych interesów.

Jednakże przed rozpoczęciem 
obrad szczytu administracja wyco­
fała się z tej pozycji i skoncentrowa­
ła się na uzyskaniu poprcia dla rezo­
lucji Rady Bezpieczeństwa ONZ, 
zawierającej apel o przerwanie 
działań wojennych w Zatoce i wp­
rowadzenie embarga na dostawy 
broni dla Iranu i Iraku.

Sekretarz Stanu, George Shultz, 
powiedział, że wszystkie państwa 
uczestniczące w szczycie wprowa­
dziły embargo i będą starały się aby 
podobnie uczyniły Chiny i Związek 
Sowiecki.

Shultz podkreślił, że Wielka Bry­
tania i Francja utrzymują siły mor­
skie w Zatoce Perskiej i że brytyj­
ska marynarka wojenna udzieliła w 
bieżącym roku eskorty 104 statkom 
handlowym.

Wyjaśnił, iż konstytucje Niemiec 
Zachodnich i Japonii zabraniają im 
utrzymywać siły wojskowe w tym 
rejonie.

Uczestnicy konferencji wyrazili 
zadowolenie z powodu wysiłków 
Stanów Zjednoczonych, zmierzają­
cych do osiągnięcia porozumienia 
ze Związkiem Sowieckim w sprawie 
redukcji broni nuklearnej i zaape­
lowali o podjęcie podobnych roz­
mów dotyczących broni konwen­
cjonalnej oraz wyeliminowania 
broni chemicznej.

Oświadczenie nie zawierało jed­
nak konkretnego poparcia dla sta­
nowiska USA w negocjacjach z 
ZSSR na temat wyeliminowania z 
Europy broni nuklearnej średniego 
zasięgu. Przedstawiciele Wielkiej 
Brytanii oświadczyli, iż zagadnie­
niem tym powinni zająć się minis-. 
trawie spraw zagranicznych państw 
członkowskich NATO, podczas ju­
trzejszego spotkania w Rejkjawiku.

Uczestnicy szczytu wyrazili na­
dzieję, że nowa polityka władz so­
wieckich, wprowadzona przez Mi­
chaiła Gorbaczowa, przyczyni się 
do poprawy stosunków Wschód-Za­
chód, lecz dodali iż w dalszym ciągu

Z żalem donosimy, że najuko­
chańszy mąż mój, dziadek i pra­
dziadek nasz,

Jan Wiśniewski 
po krótkiej chorobie, pożegnał się z 
tym światem, opatrzony św. sak­
ramentami, dnia 9-go czerwca 
1987 roku, przeżywszy lat 76.

Zwłoki będą wystawione w za­
kładzie pogrzebowym w środę i w 
czwartek od godziny 2 po południu 
do 10 wieczorem.

Pogrzeb odbędzie się w piątek 
dnia 12-go czerwca, z zakładu po­
grzebowego pnr. 301 75th St. Dow­
ners Grove, II., do kościoła Św. 
Cyryla i Metodego, a stamtąd na 
cmentarz Zmartwychwstania Pań­
skiego do grobu rodzinnego.

Pogrążeni w głębokim smutku:
Stanisława, żona; Ewa Wargo, 

Stanley (Dorothy) Gorczak, Grace 
(Michael) Hofpauer, Michael 
(Ruth) Kaifer — Gorczak, wnuki; 
4 prawnuków.

Pogrzebem zajmuje się 
Hallowell and James
Tel. 964-6500

“istnieją poważne różnice”.
Zaapelowali do Związku Sowiec­

kiego o przestrzeganie praw czło­
wieka i wycofanie wojsk z Afgani­
stanu oraz zezwolenie na szczere 
kontakty z Zachodem.

Przed rozpoczęciem obrad prez. 
Reagan spotkał się z Margaret 
Thatcher. Rozmowa dotyczyła za­
gadnień gospodarczych i polity­
cznych. Premier Thatcher odlecia­
ła do Londynu, po opublikowaniu 
oficjalnego oświadczenia, aby wziąć 
udział w jutrzejszych wyborach.

Źródła brytyjskie podają, że 
dzisiaj członkowie szczytu głoszą 
komunikat na tematy ekonomiczne. 
Podczas obrad zostanie również po­
ruszona sprawa AIDS i walki z 
aparthediem w Republice Połud­
niowej Afryki.

Nie przewiduje się aby szczyt 
przyniósł rozwiązanie istotnych 
problemów gospodarczych. Nie 
wydaje się także aby udało się opa- 
cować inicjatywę pozwalającą na

Przestrzegać Umów 
z Solidarnością

nego spotkania na podlubelskich 
błoniach wyświęcił Papież 46 księ­
ży, oraz wygłosił homilię w której 
spokojnie a zdecydowanie zdynstan- 
sował się od obowiązującej w PRL 
doktryny politycznej.

Zwracając się do nowo wyświę­
conych wezwał ich by szli w ślady 
księży Maksymiliana Kolbego, któ­
ry zginął z rąk hitlerowskich op­
rawców i Jerzego Popiełuszki za­
mordowanego przez komunistycz­
ną tajną milicję.

Mimo wszechobecnej milicji na 
słowo Popiełuszko zebrani zarea­
gowali huraganowymi brawami.

Już podczas pierwszego wielkie­
go spotkania z Papieżem dało się 
zauważyć, że Polacy nie reagują 
jednak na słowa Ojca Świętego tak 
jak w czasie poprzednich wizyt. 
Sam przybysz z Rzymu stara się 
unikać tak charakterystycznego 
przedtem aluzyjnego języka. 
Obserwatorzy dostrzegają jak 
zmęczony jest niekończącym się 
kryzysem polski naród, jak zmę­
czyła go walka z bezwzględną wła­
dzą.

W homilii do księży powiedział 
Ojciec Święty, by służyli narodowi 
polskiemu “ponieważ bardzo po­
trzeba mu prawdy, prawdy która 
czyni człowieka wolnym”.

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej) 
milicyjnych.

Przedstawiciele Kościoła twier­
dzą, że biskup Bolesław Pylak 
uzgodnił wcześniej z władzami, że 
wszyscy pielgrzymi będą mieli 
wolny wstęp do miasta. Nie mogą 
się teraz pogodzić z zupełnie nie­
oczekiwaną decyzją.

Ponad tysiąc osób zebrało się 
w poniedziałek w kościele św. Sta­
nisława Kostki, gdzie spoczywa 
ciało zamordowanego przez SB 
księdza Jerzego Popiełuszki. Przy­
byli tam na wieść o tym, że do ko- 
cioła przyjechali rodzice zamordo­
wanego księdza, w celu spotkania 
się z Ojcem Świętym. Papież jednak 
nie przybył, a przedstawiciel Wa­
tykanu mówił, że zaszło jakieś 
nieporozumienie.

Kiedy przejeżdżał z Majdanka do 
Lublina tysiące milicjantów czuwa­
ło by nie pojawiły się transparanty 
“Solidarności.”

Mówiąc na KUL-u o swych związ­
kach. z Katolickim Uniwersytetem 
Lubelskim stwierdził Papież, że był 
“jedynie jego pracownikiem” i wła­
ściwie tylko w tym momencie tknął 
spraw przyziemnych, ponieważ jego 
wykład poświęcony był w całości 
błędom dziewiętnastowiecznej filo­
zofii. Mówił o Fryderyku Nietzsche, 
który głosił, że Bóg już zmarł, a 
tymczasem “człowiek współczesny 
coraz bardziej przekonuje się, że 
Bóg i religia pozostają jedynym i 
ostatecznym gwarantem wolności 
ludzkiego ducha.”

Krytycznie wyrażał się Papież o 
kapitalizmie, kiedy podkreślał, że 
humanizmowi zagraża “cywiliza­
cja.

Mówiąc o problemach Polskich 
wskazywał na chroniczny brak mie­
szkań, zatrucie środowiska natural­
nego, które grozi katastrofą ekolo­
giczną oraz na brak pracy dla 
młodych ludzi.

Na dziedzińcu uniwersyteckim 5 
tys. studentów śpiewało pieśni i 
wznosiło okrzyki “Niech żyje 
Papież.” Zaś najwyraźniej rad ze 
zgotowanego mu przyjęcia Ojciec 
Święty powiedział, że “przyjechał 
do Lublina by się odmłodzić.”

Po południu odbyła się Msza św. 
w dzielnicy Lublina Czuby. Po Mszy 
odleciał Ojciec Święty helikopte­
rem do Tamowa.

Pomimo niezwykłej czujności mi- 
licji, witał Papieża w Lublinie 
ogromnej wielkości transparent z 
napisem “Solidarność.”

W pierwszej Mszy św. na wolnym 
powietrzu wzięło udział ponad milion 
wiernych. Podczas tego modlitew-

t
Z żalem donosimy, że najuko­

chańszy mąż mój, śp.

Jan Knot
nagle, pożegnał się z tym światem, 
opatrzony św. sakramentami, dnia 
9-go czerwca 1987 roku, o godzinie 
1:00 w nocy przeżywszy lat 56.

Zwłoki będą wystawione w za­
kładzie pogrzebowym dzisiaj od 
godziny 2 po południu do 9 wieczo­
rem.

Pogrzeb odbędzie się w czwar­
tek dnia 11-go czerwca o godzinie 
9:30 rano, z zakładu pogrzebowego 
pnr 3630 W. George St. do kościoła 
Św. Jacka (msza św. o godz. 
10:00). Po czym zwłoki zostaną 
przewiezione do Polski i pochowa­
ne na cmentarzu w Tarnowie.

Pogrążeni w głębokim smutku:
W Polsce Krystyna, żona; oraz 

rodzina w Polsce.
Pogrzebem zajmuje się:
Dykla Kaplica Pogrzebowa
Telefon 772-6630 

rozwiązanie problemów ekonomi­
cznych państw w nim uczestni­
czących.

Szefowie siedniu państw podczas 
wczorajszej sesji krytykowali wza­
jemnie swojąpolitykę gospodarczą. 
Głównym celem ataków był deficyt 
Stanów Zjednoczonych. Kanclerz 
Niemiec Zachodnich, Helmut Kohl, 
prezydent Francji, F. Mitterrand i 
premier Japonii, Yasuhiro Naka- 
sone podkreślili znaczenie likwida­
cji deficytu USA dla przywrócenia 
stabilizacji gospodarki światowej.

Premier Thatcher skrytykowała 
politykę gospodarczą Japonii.

Prezydetn Reagan nie odpowie­
dział na apel o likwidację deficytu, 
zaapelował natomiast do pozosta­
łych przywódców aby wywiązali 
się ze swoich obietnic.

Najbardziej pozytywnym wyni­
kiem szczytu będzie prawdopodob­
nie oficjalne przyjęcie gospodar­
czego planu koordynacyjnego, który 
wprowadzony został nieoficjalnie w 
lutym br. Został on opracowany 
podczas szczytu w Tokio.

★ Pomoc Domowa

PRACE DOMOWE 
OLA KOBIET 

Z ZAMIESZKANIEM 
OPIEKA NAD STARSZYMI OSOBAMI 

od $200-$400 tyg.
OPIEKA nad dziećmi—$180-$250 

Zarobek w zależności od znajomości 
języka angielskiego. 

AGENCJA 
2905 N. Milwaukee 278-3446

POTRZEBNA KOBIETA
Ze znajomością jęz. angielskiego do 
zaopiekowania się dzieckiem w 
moim domu w poniedziałki, wtorki i 
jpiątki od 10 rano do4:30 pp., w sobo­
tę od 5 po poł. do 12 w nocy.

943-2548

HOUSEKEEPER
Professional man with 7 children 
looking for mature person for child 
care and housekeeping. Come and 
go. English speaking.

625-4119

PIELĘGNIARKI/ 
PRACE DOMOWE

Prace domowe—z zamieszkaniem. Opie­
kunki. Pół etatu/pełen etat. Najwyższe 
wynagrodzenie. Muszą Mówić pod An­
gielsku.

AMERICA AT HOME INC.
698-0099—w jęz. ang.

GOSPODYNI
Z ZAMIESZKANIEM

5 dni tygodniowo. Własny pokój, te­
lewizor i łazienka. Highland Park. 
433-1010_______________w jęz. ang,

POTRZEBNA opiekunka do dziec­
ka. 5 dni w tygodniu. Z zamieszka- 
niem $100, na tydzień. 279-6774

KOBIETY do SPRZĄTANIA
$4.00 na godzinę, $220 tygodniowo. 
Musi zamieszkać w Naperville. 
(Mieszkanie $100 miesięcznie).

961-3148

PRACE 
DOMOWE 

DLA KOBIET 
Opieka nad starszymi osobami 

z Zamieszkaniem
Bez angielskiego — $150-$200 
tygodniowo; ze znajomością 
jęz. angielskiego $300-$350.

POLONIA
EMPLOYMENT AGENCY 

4109 N. Milwaukee 
9 rano—6 wiecz. 
Robert: 777-1121

Irena: 792-1343

★ Pomoc Domowa
POTRZEBNA kobieta do zajęcia 
się domem, musi dobrze gotować. 
Dzwonić 283-1899 w dzień, wieczo- 
rem 453-1991.____________________

HOUSEKEEPER
2 Full time — 2 part time proof of 
eligibility to work, apply in person at: 

RED ROOF INN
22 W. Algonquin Rd. 
Arlington Heights, II. 

228-6650

★ Praca Żeńska

HOUSECLEANING 
CAREER 

OPPORTUNITY 
By your own boss, as sub-contractor for 
McMaid Inc. Reliable hard working wo­
men who speak English and Polish 
fluently, can earn $325 or more per week, 
plus gas allowance as a crew supervisor. 
We will help you get started and teach 
you to hire and train your own team 
using our methods. You must have your 
own car, be flexible as to hours worked 
and be available for one week paid trai­
ning program. All position are in north­
west suburbs, and require day commu­
ting.

Call today in English only 
Ask for Mrs. Lange 

991-2383

EKSPEDIENTKA
Potrzebna ekspedientka do “Thrift 
Bakery Store”

ENTENMANN’S
Piekarnia—wysokiej jakości wypie­
ku, w dużych ilościach, mieszcząca 
się w nowej lokacji—Pulaski Rd., 
ma otwarcie na

PART TIME
Pożądane trochę doświadczenia w 
sprzedaży detalicznej. Dni, godziny 
pracy zależne od potrzeby (flexible). 
Musi mówić i rozumieć po angielsku. 
Dobre Wynagrodzenie Na Początek 

ZGŁASZAĆ SIE OSOBIŚCIE 
W CZWARTEK, 11 CZERWCA 
W GODZINACH 9 Rano-3 Ppł.

ENTENMANN’S 
BAKERY 

3031 N. PULASKI 
Chicago, Ill. 

(Barry Plaza) 
EOE M/F

POTRZEBNA sekretarka mówiąca 
po angielsku do pracy u kontraktora. 
254-6900.___________

POTRZEBNA fryzjerka, mówiąca 
po angielsku, posiadająca “licen­
se.” 286-9483 lub 622-4854—wiecz.
POTRZEBNA kobiet do sprzątania 
domów, trochę angielskiego i refe- 
rencje. 545-4394__________________
PRZYJMĘ do pracy doświadczoną 
krawcową. 478-5943 ___________
POTRZEBNA kobieta do sprząta- 
nia domów. 794-0067______________
POTRZEBNA kobieta na stałe do 
sprzątania domów, dniówka od $25 
— $45, dzwonić. 622-5714__________

GIRL OVER 18 YEARS OLD 
Speak good English, full time job — 
fast food place. For info. call. 523- 
3655 — ask for Nickie.

POTRZEBNA 
SEKRETARKA 

Pisanie na maszynie i ogólna praca biu­
rowa. Wymagana znajomość angielskie­
go i Zielona Karta. Stała praca. 40 godzin 
tygodniowo. Dobre wynagrodzenie, wa­
kacje. Zgłaszać się osobiście od ponie­
działku do piątku, od 9:00 — 1:00 po poł. 
'_______ 5109 N. WESTERN________

POTRZEBNA 
EKSPEDIENTKA 

Z DOŚWIADCZENIEM 
do sklepu delikatesowego język an­
gielski wymagany.
____________ 847-3888____________

POTRZEBNA 
RECEPCJONISTKA 

ASYSTENTKA 
Mówiąca po polsku i po angielsku. 
Pełen etat. Dzwońcie do Lisy po an­
gielsku.
________278-2000 Ext. 4181________

Doświadczone Opertatorki 
Maszyn do szycia, do wykrojów, 
prasowania. Zakład wysokiej ja­
kości damskiej odzieży. Aktualne 
pozwolenie na pracę i zielona karta 
konieczne. Dzwonić po angielsku do 
Peggy:
____________275-2789____________

PRACE DLA KOBIET
Z zamieszkaniem, do podjęcia od zaraz. 
Znajomość języka angielskiego nie wy­
magana. Wszystkie prace gwarantowa­
ne pisemnie.

Dependable Employment Agency 
5320 W. LAWRENCE Pokój 205 

____________685-4037____________
HOMEMAKERS, 

CNA’S, LIVE-IN’S 
Highest rates. Must speak Eng­
lish. North & Northwest subur­
ban areas.

COMPASSIONATE 
CARE, INC. 

259-3200

Potrzebne 
Kobiety

Do pracy przy sprząta­
niu motelu w Wisconsin 
Dells, Wis., od zaraz z 
możliwością zamieszka­
nia. Pytać o Piotra.
Tel. 1-608-254-2218
Rozmówicie się po polsku

★ Praca Żeńska

PART TIME EXPERIENCED
English speaking mature saleswo­
man for sausage store.

CALL 545-1007

AGENCJA
POŚREDNICTWA PRACY

Posiada prace dla kobiet z zamie­
szkaniem lub bez. Tel.

342-6744 lub 342-5534
2930 N. MILWAUKEE AVE.

Ud 10 rano do 6 po południu

★ Praca_____________<

Janitors — Janitoreses
We are seeking full time people for 
janitorial work in the Chicago land 
are. Must have work permits.

Call: 675-6034
betwenn 7 P.M. — 10 P.M.

STUDENTS
Work during the summer months in 
factory doing assembly and pac­
king. Must be high school grade or 
college students. Experience pre­
ferred. Call

666-5503

POTRZEBNA OSOBA
Ze znajomością pracy w pralni 
chemicznej.

10225 W. Roosevelt Rd., 
Westchester 

OLYMPIC CLEANERS 
865-96Q9

CARPET CLEANER
Join growing company. Work app­
rox. 5 hrs. per evening in Loop. Be­
come carpet technician. Top pay. 
Bonuses. Must have valied drivers 
license and full time job. English 
speaking a must.
TEL: 524-9140 between 3—5 p.m. 

Ask for Jim
POMOCNIK KUCHARZA 

Pożadana minimalna znajomość języka 
angielskiego. Zgłaszać się osobiście po 10 
rano codziennie z wyjątkiem poniedział­
ków.

DUCIBELLA RESTAURANT 
________ 5924 W. Fullerton________  
Osoby mówiące po polsku i angiel­
sku potrzebne do sprzątania, cały 
lub pół etatu. Muszą mieć pozwole­
nie na pracę. Dobre godzinowe 
wynagrodzenie.
____________ 766-5496____________

Robotnicy Potrzebni
Dostarczanie, przenoszenie płyt bu­
dowlanych (dry wall). Pełny etat, 
dobra zapłata. Konieczne prawo 
jazdy. Dzwonić Erv Bittner:

766-7770

ETHNIC COOK
40 hours per week, 8 am — 4 pm, 
$8.44 per hour, no overtime. To pre­
pare full menu home cooking, style 
polish speciality food according to 
traditional recepies as pierogi, go­
łąbki, naleśniki, czamina, etc. Gra­
de school, high school complete, no 
training needed, 1 year experience 
required, no other special require­
ment needed. Northside Chicago 
area.
Take this ad to any Illinois job ser­
vice local office. Ref. No. 313.361-N. 
______An employer paid ad.______  
SEVERAL Openings for Polish/ 
English speaking insurance mana­
gertrainees. Excellent potential for 
motivated persons. Call: 685-4300

POTRZEBNE KOBIETY
Do sprzątania sali bankietowej i 
mężczyźni w kuchni.

GORGIOS D. LAPARCO 
BANQUET FACILITIES 

8800 W. 159th Street, Orland Park 
403-1100

FACTORY WORK 
P.C.I.

In accepting applications for first, 
second, and third shift. Must speak 
English and have transportation. 
$3.75 - $4.25.

Please call Personnel 
____________ 699-9332___________  
UPHOLSTERER Wanted, experi­
ence necessary. Mount Prospect. 
394-0899

BOY OR GIRL 
OVER 18 YEARS OLD 

For full time job, day or night, must 
live on north side, fast food place. 
549-4657 — ask for Bill,___________

MAINTENANCE 
(Construction -clean up) 

Household maid, reliable work crew 
needed. Room for advancement. 
Must speak English.

398-2836

POTRZEBNA POMOC
Do sklepu alkoholowego — stacji 
benzynowej, powinna mówić trochę 
po angielsku. Na part time i full ti­
me.

10300 S. Harlem, Palos Hills 
599-2424

CLEANING 
PEOPLE

North and northwest suburban 
areas. Must speak some English. 
Must have green card.

763-6000

POTRZEBNA OSOBA
Do sprzątania w Detroit, musicie 
posiadać samochód, zieloną kartę 
lub pozwolenie na pracę. Również 
potrzebujemy do sprzątania w Chi­
cago.
_________4649 N. Damen______ __

Sprzątanie Sklepów
Na zachodnich przedmieściach, ko­
nieczny samochód.

665-1762
Po 5 ppł., w sobotę i niedzielę od 8-8

★ Praca ;

COMMERCIAL CLEANING
Part time AM’s and PM’s. North­
brook-Palatine area. Must speak 
some English.

Call 255-0770 for apt.

PRINTER 
TO OPERATE HALM 

Super Jet 
envelope print press. Experience 
necessary. Call:

489-3300 ext. 30 — ask for Chris

RESTAURANT 
HEAD COOK AND BAKER 

DELIVERY AND CLEANING 
Mon. thru Fri. Apply at Patisserie 
Bakery, 216 S. Ari. Hts. Rd., Ari. 
Hts. Must speak some English. 
____________ 392-7766____________  
Potrzebny mówiący po angiel­
sku, doświadczony “supervisor” 
do firmy sprzątającej. Dobre 
wynagrodzenie na start, przy­
dział auta, ubezp. medyczne, bo­
nus, udział w zyskach.
______Dzwonić 766-5496______  

Potrzebne Osoby Do Sprzątania 
Part time w hotelu. Muszą mieć pozwo­
lenie na pracę. Doświadczenie nie wy­
magane. Schludne osoby. Znajomość 
języka angielskiego nie wymagana. $4.15 
na godzinę po przeszkoleniu. Praca w so­
boty i niedziele od 9 rano do 5 po połud­
niu. Zgłaszać się osobiście od poniedział­
ku do czwartku 1—6

MIDWAY INN 
5400 S. Cicero Prosić Mrs. G.

SPECIALTY 
POLISH SAUSAGE MAKER 

40 hours per week, 4 A.M. to 2 P.M. Tues­
day through Saturday. $9.35 per hour. 
Preparation, timing, curing, seasoning, 
and spicing of Polish sausages, pierogi, 
gołąbki, czamina, naleśniki, etc. Grade 
school and high school diploma, 2 years 
experience. North side of Chicago. Take 
this ad to any Illinois job service local 
office. Ref. No. 520685-S. An employer 
paid ad.

FULL TIME POSITION 
Available for housekeeper and 
night laundry man. Apply in person 
Tuesday thru Sunday

EVANSTON GOLF CLUB 
4401 Dempster Street, Skokie 

____________ 676-0300____________

FULL TIME 
MALE OR FIMALE 

SALES CLERK 
To work in Concrete & Bldg. Mate­
rials Co. Health insurance & profit 
sharign plan. Must speak English 
and Polish. Typing Helpful, not re­
quired. Apply at:

HENRY FRERK SONS INC. 
3135 W. Belmont 
Chicago, Illinois 

588-0800 
__________7AM —4 PM

CLEANING PERSON
To clean lighting showroom. 
Full time. Must speak English. 
Call Tim or Laurie at:

963-6600
CUSTOM MAID SERVICE

Needs reliable individuals to join 
our residential cleaning staff. Trai­
ning & equipment furnished. Must 
have own transportation and 
speak English. Call for more info:

377-9383
MAILING SERVICE

Help needed ful and part time ope­
nings. Must speak English. Call
Keith

298-7110

FULL TIME POSITION 
GENERAL CLEANING

Woodfield Lanes in Schaumburg 
now looking for responsible indivi­
duals to fill full time cleaning posi­
tions. Hours available 11 PM to 7 

AM. Call Carol: 843-2300

FIRMA SPRZĄTAJĄCA
Zatrudni od zaraz 20 osób na wy­
jazd do południowo-wschodnich sta­
nów USA.
STAŁA PRACA—DOBRA PŁACA 
Język angielski i doświadczenie nie 
wymagane. Zapewniamy zakwate­
rowanie.

CLEANING MAINTENANCE 
SPECIALISTS

5338 W. Lawrence, pokój 201 
Zgłoszenia osobiście.

Od pon. do piątku od 9-4

SPRZEDAM “trucks” do kon- 
traktorki, z wyposażeniem. Moż- 
liwość pracy. 777-3068.

PART TIME 
POSITIONS AVAIL. 

AUDITOR, MAINTENANCE 
AND MAIDS

Apply in person. No phone calls.
Must speak English. 

BUGETELINN
1625 Milwaukee Ave., Glenview 

_____________E.O.E._____________
PERSON FOR LIGHT PACKING 
Must speak and understand Eng­
lish. Morton Grove. Public trans­
portation available.

965-0883

PART TIME
SECRETARY

For medical office. 
7235 W. Irving Park Rd.

__________ Tel. 589-2600__________

MALARZE
I Mężczyźni 

Do Układania Kafelków
I sprzedawcy (solicitators) potrzeb­
ni. Pełen etat. Muszą mieć do­
świadczenie i mówić po angielsku.

980-5833
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★ Praca

KITCHEN ANO 
BATH INSTALLERS 

Experienced only. Must have own 
tools and truck.

622-1731
DOBRZE płatne prace dla kobiet i 
mężczyzn. Chicago i na wyjazd. 
489-6058, po 3 P.M.

DENTAL ASSISTANT 
Experience required. Starting part 
time. South-West side practice.

 284-8400

CLERK­
TYPIST 

Knowledge of good English re­
quired, with some Polish. Good 
typing and figure aptitude. Ex­
cellent fringe benefits.

Apply in person.

PERSONNEL DEPT.
6100 N. Cicero Ave., 

Chicago, IL

jf Praca Męska

DOŚWIADCZENI pracownicy do 
kontraktora, z praktyką w USA. 
Dzwonić między 8-2 ppt: 777-3087. 
PRACOWNICY do kontraktora po­
trzebni, (malarze). 276-9431 — po 7 
wiecz.___________________________

JANITOR
North side highrise. Need green 
card or citizenship, speak and read 
English. Permanent position.

878-5901
Ask for Mr. Ames

ALL AROUND HANDYMAN 
NEEDED IMMEDIATELY 

Reduced rent on 6 room apt. or 3 rm 
garden apt., heated with applian- 
ccs.

DAYS: 421-4679 
EVES: 777-6617 

PLEASE CALL IN ENGLISH.

CARPENTER
Layout. Must be experienced. 
Steady work, good benefits. Must 
speak English.

TWIN CUSTOM BUILDERS 
359-0856 or 259-9384

POTRZEBNY frezer-tokarz. Tylko 
z doświadczeniem. Tel. 539-9284,

DOŚWIADCZONY MURARZ
Znający obróbkę kamienia wapien­
nego, pozwolenie na pracę wyma­
gane.
____________745-0208____________  

TAPICER
Z DOŚWIADCZENIEM

Angielski nie wymagany. Evan­
ston. 328-7509 dzwonić od 10 am — 7 
pm._____________________________

POTRZEBNY 
Doświadczony Cieśla 

Z praktyką w USA do budowania 
nowych domów. Znający się ria ry­
sunku technicznym. 582-2944 wie- 
czorami._________________________

DO KONTRAKTORA
STOLARZ

Z doświadczeniem z Polski znający 
podstawy budownictwa w USA, 
oraz do prac ogólnych w kontrak- 
torstwie. Prawo jazdy konieczne. 

794-9451
Zostawić wiadomość na taśmie.

POTRZEBNI doświadczeni pracow­
nicy do robót kontraktorskich. 235- 
0515_____________________________

Potrzebni do 
malowania wnętrz 

Świetna zapłata 
_______ 784-0042_______  

Potrzebny Piekarz 
Z Doświadczeniem w USA.

Dobre wynagrodzenie. 
967-7220 — prosić Bognę

AUTO BODY MAN
5 years experience. Own tools. Must 
be reliable. Must speak some Eng­
lish.

624-5871 

MACHINIST
Local machine shop looking for 
journeyman machinist capable of 
running horizontal boring mills, 
vertical boring mills lathes, drill 
presses and milling machines. Must 
be able to read blueprints and must 
have own tools. Permanent position 
with chance for advancement. Must 
speak English.

Responses go to P.O. Box 341 
South Holland, Ill, 60473

MACHINE 
SHOP FOREMAN

Local machine shop has openings 
for foreman on 3 shifts. Must be able 
to aggressively lead and motivate 
machinists, welders and assembly 
crews. Successful candidate must 
be a machinist by trade, with mi­
nimum 5 years experience in shop 
management. Duties include sche­
duling routing, machine shop, weld 
shop, and assembly floor oversite. 
Background in press repair and 
metal forming equipment mainte­
nance a definite plus. Must speak 
English.

Responses go to: P.O. Box 341 
South Holland, Ill. 60473

if Praca Męska

ZATRUDNIĘ 
OD ZARAZ MALARZA

Do kładzenia tapet, z umiejętnością 
reperowania ścian. Musi posiadać 
własny środek transportu. Dzwonić 
później wieczorem.
__________Tel.: 462-7243__________  
Poszukujemy wykwalifikowanych 
pracowników do zakładania kafe­
lek i marmuru, muszą mówić tro­
chę po angielsku.

549-5559 po 4 P.M.
POSZUKUJE 

Doświadczonego stolarza 
(Ponad 15 lat doświadczenia) 

Musi umieć czytać rysunki techniczne. 
Musi mówić po angielsku. $8—$15 na 
godzinę, na początek. Wynagrodzenie 
zależne od doświadczenia. Stała praca. 
545-4480 — w j. ang, Prosić Ted.

Combination Body Man 
(Blacharz samochodowy) 

Musi posiadać własne narzędzia i 
mówić trochę po angielsku. Zgło­
szenia osobiście.

TOM & JERRY’S AUTO 
5644 N. Northwest Hwy.

____________ 775-6767____________

POLISHERS
Experienced, must know all finis­
hes on brass and steel.

Apply: Personal Office 
GLYNN JOHNSON COMPANY 
4422 N. Revenswood, Chicago.

KONTRAKTOR do wykonywania 
robót stolarsko—ciesielskich i do 
renowacji. Trochę angielskiego. 
342-4420___________ 
POTRZEBNY pracownik do prac 
ogólno-kontraktorskich, z umiejęt­
nością fugowania; praca cały rok. 
282-4623._________________________

Chicago Largest Remodeling 
Company Seeks Additional

SUBCONTRACTORS
Fof siding bathroom and kitchen 
remodeling. Must have own truck 
and tools. Call Carl:

745-3300

DOŚWIADCZONY
MASARZ

(HAM SKINNER) 
Wspaniałe wynagrodzenie 

JOHN HOFMEISTER AND SON 
Tel. 847-0700.

MŁODEGO CHŁOPCA 
DO NAUKI ZAWODU 

TECHNIKA DENTYSTYCZNEGO 
Przyjmę. Musi posiadać pozwole­
nie na pracę.
___ ________ 236-0165____________  

POTRZEBNI mężczyźni do pracy u 
kontraktora. 523-9345.____________

NOW ACCEPTING 
APPLICATIONS

FOR:
• SLITTER OPERATORS

• CUT-TO LENGTH OPERATORS
• GENERAL WAREHOUSE 

Apply In Person
LAPHAM-HICKEY STEEL 

5500 W. 73rd St. 
Bedford Park, IL

Equal Opportunity Employer M/F

Do sprzedania IV2 rodzinny, 4 sy­
pialnie, 2 łazienki. Okolica 55-ta 
między Kedzie i Pułaski.

Pytać o Joe Getto 
424-8000 po angielsku.______

MIG/TIG WELDER
Apply COOLEY WIRE PRO­
DUCTS, 5025 N. River Rd. Schiller 
Park, 9-2 PM. Must speak English.

MĘŻCZYZNA
Do utrzymania i konserwacji budyn­
ku. Musi posiadać auto i mówić po 
angielsku. 654-1796.

DOŚWIADCZONY blacharz-lakier- 
nik potrzebny. Dużo pracy. 5424 W. 
Montrose. 286-2051._______________

POTRZEBNY 
MĘŻCZYZNA 

DOŚWIADCZONY 
W cyklinowaniu podłóg, umiejący 
lakierować i polerować.

Dzwonić tylko po angielsku. 
____________549-7601____________  

JANITORIAL MEN WANTED 
Must Speak English

Must Have GREEN CARD 
Call For Appointment

772-0400
ELECTRONICS-mechanical tech­
nician. Tel.: 678-1552. Ask for Rena- 
ta. _______________ :__________
ELEKTRONIK-mechanik, technik. 
Telefon 678-1552, pytać o Renata.

POTRZEBNI mężczyźni od zaraz 
do pracy przy sidingach alumi­
niowych. Praca na cały rok. 745- 
0435.____________________________
J.L.C. Company, zatrudni grupę 
doświadczonych dekarzy (shingles, 
hot) .390-6565.

jf Praca Męska

UPHOLSTERER FOREMAN 
ALSO UPHOLSTERER 

Must be experienced. Have sewing 
knowledge. Must speak some Eng­
lish. Full time, steady job. Good 
pay.

247-5402
ELGIN TOOL & DIE MFG. INC. 

potrzebuje narzędziowców/tool and 
die maker, pytać 0 Wesley. 
____________742-5779____________  
POTRZEBA 2 stolarzy, solidnych, 
uczciwych, mówiących trochę po 
angielsku. 254-6900.

POTRZEBNI PRACOWNICY
Ze znajomością przy sidingach. 
Wysokie stawki. Dzwonić wieczo­
rem 7—9.

252-6300

TOOL MACHINIST
Small machine shop located on 
northside has position available for 
lathe mill, grinder operator with 
minimum 5 years experience. Apply 
in person.

SAUK MACHINE WORKS LTD. 
1770 W. Berteau, Chicago 

_________ or call 975-7373_________
POTRZEBNI 

“SUB-KONTRAKTORS” 
do prac stolarsko-ciesielskich, mi­
nimum 5 lat doświadczenia w USA. 

282-3536 lub 348-1879 
wieczorem albo 843-3983 wiecz.

JANITORS WANTED 
FULL-TIME 

NORTH AND SOUTH SIDES OF 
CHICAGO AND WESTERN SU­
BURBS. MUST SPEAK SOME EN­
GLISH AND HAVE CAR. CALL: 

627-3518
INSTALLERS-CARPET

Mayfair Carpet is hiring exper. 
Carpet Crews. Starting at $2.10/sq. 
yd. tackless. Many benefits, steady 
work. Must speak English. 7 loca­
tions incl. Barrington Office/Ware- 
house. Call Barb 382-7170.

2 CARPENTERS 
NEEDED IMMEDIATELY 

Full time. Must speak English and 
have own transportation. Top wa­
ges for qualified applicants. Call: 

441-6268
Please Call In English 

Potrzebny Od Zaraz 

BLACHARZ 
LAKIERNIK 

Samochodowy. Z doświadczeniem. 
Wymagany stały pobyt.

827-1451
Firma futrzarska zatrudni 

DOŚWIADCZONYCH 
KUŚNIERZY

Przy nowych futrach i przeróbkach. 
Stała praca.

Tel.: (312) 425-4540

POTRZEBNY od zaraz pracownik 
do fugowania z 1-letnim doświad- 
czeniem w USA. 286-0175._________
POTRZEBNY od zaraz do zespołu 
basista i organista. 227-3192,

POTRZEBNI 
POMOCNICY 
DO DACHÓW 

_________622-9741_________  
PART time dla mężczyzn. 283-4371 

po 6 wieczorem.

Agencja 
FLASH LTD.

Ma zapotrzebowanie na fre­
zera do fabryki mechanicz­
nej. Zezwolenie na pracę 
wymagane.

★ Garage Sale

GARAŻOWA WYPRZEDAŻ
5472 N. Monitor (Northwest Hwy.) 

W piątek i sobotę, 12-13 czerwca 9-5.
Urządzenia domowe i różności.

WYPRZEDAŻ GARAŻOWA 
w CHICAGO

11,12,13 czerwca od 9 rano — 4 po 
poł.

3324 N. New England
Radio — antyk, rzeczy dziecięce, 
zabawki, meble do pokoju gościn- 
nego. Robótki ręczne.

* Biuro Do Wynajęcia

4250 N. MILWAUKEE
Nowe, eleganckie biuro do wy­
najęcia. Przystępna cena. Włą­
czona klimatyzacja i ogrzewa­
nie.

545-4930 lub 692-3648

if Do Wynajęcia

POKÓJ w basemencie dła pana, 
wolny od 1 lipca. Jackowo. 725-8153. 
KULTURALNĄ panią przyjmę na 
mieszkanie 283-4371 po 6 wiecz.

4250 N. MILWAUKEE
Ładne, duże, czyste, niekrępujące 
mieszkanie dla 4 lub 5 osób do wyna­
jęcia.

545-4930 lub 692-3648
OKOLICA 6 “CORNERS”

31/2 pokojowe mieszkanie — 1 sy­
pialnia. Piec i lodówka, ogrzewane, 
świeżo odnowione. $375.
736-2851 albo 283-3663 - w j. ang.

4100 W. — 3900 N.
Clean, decorated

1 bedroom, 3-rd floor, heated, app­
liances, laundry, near CTA and 
NWRR. No pets, $390.

282-1805 — after 6
Małe mieszkanie w basemencie, 
$250 ze wszystkimi użytecznościa- 
mi, może być 1 osoba z dzieckiem. 
Belmont—Central Ave.

545-4394
4 POKOJE, pierwsze piętro, $275 
miesięcznie, łącznie z użytecznoś- 
ciami. dzwonić po 5 w jęz. ang. 267- 
7604_____________________________

4 POKOJOWE MIESZKANIE
Nieumeblowane $210. Lokator op­
łaca gaz i światło. Okolica Rockwell 
i Augusta.

342-8430

★ Rozmaite r

SPRZEDAM sprzęd do “sidingu”. 
348-6820.

W związku z likwidacją pralni 
Do sprzedania Wyposażenie 
Wszystkie pralki i suszarki.

Po informacje dzwonić:

523-0371
QUvVUvvvOvUlvVvVVOvOvvvUUvvU

PUSZKI ALUMINIOWE
30C za funt

(z tym ogłoszeniem) 
Najwyższa cena za miedź, alumi­
nium i mosiądz.

Przynieś złom metalowy do:
LAKEWOOD RECYCLING 

1305 W. Belmont 472-4800 
Wejście z tyłu budynku zaraz obok szyn kole­
jowych. Czynneod ponicdz. do piątku 6:30-4:00; 

w soboty do 3:00

$s$$$ss$s$s$$ss$$$$sss$s$$s

PO CENIE HURTOWEJ 
DLA PRYWATNYCH 

OSÓB

if Interesy
LIQUOR STORE ~

Vicinity Central Ave.-Diversey. 
Gross over $400,000 a year plus lot­
tery. Clears over $60,000 a year. 
Price $65,000 plus tax.
BARASCH_____________ 235-8411
NA SPRZEDAŻ RESTAURACJA 

Przez Właściciela
Ruchliwy narożnik. Północno-za­
chodnia dzielnica Chicago.

283-3570 — w jęz. ang. 
_____ od 5 wiecz. — 10 wiecz.______ 
BAR AND GRILL, BY OWNER 
Located on Highway 51 in Portage, 
Wisconsin. Good local trade. Buil­
ding and all equipment $80,000, or 
offer. Terms available to qualified 
buyer.

CALL: (1-608) 742-3964
Pobierajcie tych, którzy ogłaszają 
się w “Dzienniku Związkowym”., 

jf Zguby______________

ZAGINĄŁ paszport na nazwisko 
Marek Rajewski. Znalazca pro­
szony o kontakt telefoniczny. 
247-5975._________________
ZGUBIONO polski paszport na na­
zwisko Cecylia Soja. Znalazca pro- 
szę dzwonić: 235-7506. 

POTRZEBNI 
DRUKARZE 
OFSETOWI 
Wymagany język polski i an­
gielski. Zgłaszać się osobiście. 

5242 W. DIYERSEY

★ Poszukuje Mieszkania

Kulturalny, młody mężczyzna po­
szukuje spokojnego małego miesz­
kania lub niekrępującego pokoju w 
płn.-zach. Chicago.

Tel.: 685-3640 — wiecz.

jf Do Wynajęcia

MIESZKANIA W KONDOMINIUM 
DO WYNAJĘCIA

Z pralnia, kompletnie wyposażone. 
Każde podtączone do sieci kablowej 
i telefonu. 1 blok do kolejki i autobu­
su. Okolica Jackowo. Niski depozyt. 

252-9613

POKÓJ dla pana od zaraz, Milwau- 
kee — Belmont. 463-2803__________
DO WYNAJĘCIA na Wacławowie 
w pięknym basemencie, pokój dla 
spokojnego pana. Wieczorami. 539- 
7659_____________________________
DO WYNAJĘCIA Cornelia/Lawn- 
dale, duża piątka, świeżo odnowio­
na, piękna dzielnica. Cena $550.539- 
7659 po poł. _________________ _
3 POKOJOWE mieszkanie — 2 sy­
pialnie. Lodówka, kuchenka. $320 
plus ogrzewanie. Belmont — Sac- 
ramento. 539-6575,_______________
CZYSTA ładna sypialnia dla pani 
na Jackowie, od zaraz. 394-0192.

5 POKOI DO WYNAJĘCIA 
NA DRUGIM PIĘTRZE

Okolica Jakubowo, dorosłym, bez 
zwierząt. Dzwonić po 6 wieczorem.

889-1363
4354 N. ELSTON

(Na zachód od Pułaski). 2V2 poko­
jowe “studio apart”. Lodówka i ku­
chenka. $250, łącznie z ogrzewa­
niem.

583-7252
4 POKOJE z 2-ma sypialniami, 
ogrzewane, okolica Central Ave.- 
Belmont. $425 miesięcznie. 227-0678.

MIESZKANIE do wynajęcia, 2 sy­
pialniowe. Montrose/Narragansett. 
286-7617. ______________________ _

4008 W. WELLINGTON
4 pokoje, $385 mięsięczne łącznie z 
ogrzewaniem. Depozyt. Od zaraz.

736-3232—w jęz. ang.
Jackowo, centrum Polonii. Mieszkanie 
na poddaszu. $300. Właściciel płaci uży­
teczności oraz pokój dla pana w base­
mencie $100.

348-6820
Duże, 1 sypialniowe mieszkanie i “studio 
apart.” Okolica Cicero — Addison. Call: 

WELTER & ASSOCIATES 
736-7151 albo 631-6388

3W POKOI I 4W POKOI $350-$390 
Łącznie z ogrzewaniem i urządze­
niami.

DIVERSEY-LARAMIE
237-5140 albo 889-8377

ŁADNE mieszkanie w czystym 
budynku. Pralnia na miejscu. Niski 
depozyt. 489-6623.________________
Piękne 2 sypialniowe mieszkanie, 
po generalnym remoncie. Z nowy­
mi dywanami, okolica 47ma — 
Hermitage. Od zaraz. $280 miesię­
cznie.

863-5384

Domy

Począwszy od

«300
Również 

nowe samochody 
MÓWIMY PO POLSKU 

Dvtać o 
JANA BAŃKĘ

5455 N. Milwaukee Ave. Chicago, li. 
Tel. 631-5463 lub 631-9000

Codziennie 9-9. piątek, sobota 9-6 
ZAMKNIĘCI W NIEDZIELĘ

: !

’85 CHEVY Chevette. W bardzo 
dobrym stanie. $2,800. 585-2748.
DATSUN 319 G.X. 1980 rok, stan 
dobry. 736-7711.

jf Domy

DOM OTWARTY SOBOTA 
(6/6) 12-4 ppł.

401 N. ALDEN Ln., Schaumburg
3 sypialniowy, nieskazitelny “colonial”, 
2% łazienki, garaż na 2 auta, duża ogro­
dzona parcela z rusztem na gaz i tara­
sem, spalący drewno kominek, CA, dużo 
dodatków.

Przez Właściciela $129,900. 
843-3904 — po angielsku

JACKOWO — PRZEZ WŁAŚCICIELA 
2-piętrowy, 2-mieszkaniowy plus wy­
kończone poddasze i wykończony base- 
ment. Dom w pełni wyposażony, z meb­
lami. $75,000.

3018 N. ALLEN
348-6820 '

Do nabycia nowsze 6-mieszkaniowe 
budynki. Roczny dochód pomiędzy 
$37,000-$43,000 od budynku. Ceny w 
granicach $272,000-$282,000. Możli­
wość finansowania — 9.75%. Po 
umówienie proszę dzwonić po an­
gielsku.

725-1428 lub 423-3456
MUROWANY 2 PIĘTROWY 

Blisko parafii Św. Kamila. 4 sypial­
nie i den. Wykończony basement, z 
dodatkową kuchnią i łazienką. Duża 
działka. Garaż na 2 auta. Wszystko 
w doskonałym stanie. Najładniej­
szy dom w całym bloku. $95,900. 

767-0658 — w j. ang.
PRZEZ WŁAŚCICIELA
Parafia St. Symphorosa 

5¥2 pokojowy, murowany dom bun­
galow. Centralne ochładzanie. Eks­
tra duży garaż. Pełny basement z l/2 
łazienki. Bardzo dużo dodatków. 
$86,000.

735-0982 — w jęz. ang.

Real Estate Call Free
Small Country Places!

Andalusia, AL 1-800-222-4431
Scottsdale, AZ comm’l 1-800-872-5263 
Sierra Vista-Ft. Huachuca, AZ 1-800-237-3768 
Mena, AR 1-800-872-6362
Redding, CA1-800-225-7767

or 1-800-247-7337(CA)
Selma, CA 1-800-323-9955(CA)
Yreka, CA 1-800-547-2288(CA) 
Cedaredge-Grand Mesa, C01-800-551-5598 
Montrose, CO 1-800-872-0145
Cape Coral, FL 1-800-872-4853 
Miami, FL Comm’l 1-800-423-6747 
Blairsville, GA 1-800-368-5263 
Bloomfield, IN 1-800-582-8130 
French Lick, IN 1-800-872-0172 
Liberty, KY 1-800-872-0146 
Dixfield, ME 1-800-367-7710 
Greene, ME 1-800-872-1058 
Skowhegan, ME 1-800-237-2027 
Troy, ME 1-800-258-8769 
Crisfield, MD1-800-872-4229 
Ocean City-Berlin, MD 1-800-641-5263 
Baudette, MN 1-800-626-1257 
Ava, MO 1-800-872-0133
Branson, MO 3-Lakes 1-800-872-8439

or 1-800-422-5117(MO) 
Cabool, MO 1-800-223-3969 
Cassville, MO 1-800-423-6284 
Edina, MO 1-800-545-2236 
El Dorado Springs, MO 1-800-231-3998 

•Gainesville, M01-800-654-5946 
Hartville, M01-800-327-7253 
Lake Ozark, MO:

1 -800-872-8770/1 -800-392-9966(MO)
1 -800-334-3011/1 -800-292-4414(M O) 

Lebanon-Ft. LeonardWood, M01-800-81 
Marshfield, MO 1-800-227-1680(MO) 
Moberly, MO 1-800-843-8955 
Springfield, MO:

South 1-800-872-0173 
East 1-800-872-0174 
Central 1-800-872-0175 
North 1-800-872-0176
Nat’l Headquarters 1-800-641-4266 

Stockton, MO 1-800-872-5253 
Albuquerque, NM 1-800-237-6127 
Clovis, NM 1-800-334-8719 
Auburn, NY 1-800-535-0018 
Bath, NY 1-800-247-9052

Enjoy Vegetable Gardens, Fruit Orchards, 
Raising Horses & Other Animals, 

Peace & Quiet on Your OWN Country Place! 

Call STROUT 800#s FREE!!
Acreage as low as $100 acre in some areas!

Homes — Business — Investment or Rec Land 
Buy or Sell Anywhere

Binghamton, NY 1-800-624-9891 
or 1-800-551-55O8(NY) 

Boiceville, NY 1-800-872-0158 
Carthage, NY 1-800-237-3786
Cincinnatus, NY 1-800-322-2067 
Cooperstown, NY 1-800-225-3219 
Dundee, NY 1-800-843-4088 
Essex, NY 1-800-835-8306 
Fillmore, NY 1-800-422-4166 
Fishkill, NY 1-800-334-0207 
Fredonia, NY 1-800-544-7253 
Gouverneur, NY 1-800-872-2021 
Kerhonkson, NY 1-800-225-6662 
La Fargeville, NY 1-800-872-3315 
Madrid-Lisbon, NY 1-800-872-0208 
Malone, NY 1-800-835-8304 
Massena, NY 1-800-345-5456 
Mayville, NY 1-800-872-2270 
Ogdensburg, NY 1-800-872-0178 
Oxford, NY 1-800-872-0162 
Potsdam, NY 1-800-338-5263 
Redwood, NY 1-800-654-3489 
Valois, NY 1-800-872-1056 
Wellsville, NY 1-800-642-3338 
Woodsfield, OH 1-800-227-6461 
Ashland, OR 1-800-225-2773 
Klamath Falls, OR 1-800-523-5586 
Bentley Creek, PA 1-800-872-6789 
Bradford, PA 1-800-223-4390 
Dushore, PA 1-800-233-0741 
Lehighton, PA 1-800-874-7253 
Mehoopany, PA 1-800-872-2035 
Millville, PA 1-800-233-0739 
Montrose, PA 1-800-321-2249 
Mountaintop, PA 1-800-872-7589 

172-7138 Nazareth, PA 1-800-872-0169 
Pennsdale, PA 1-800-872-2011 
Rome, PA 1-800-872-0163 
Sandy Lake, PA 1-800-227-5647 
Susquehanna, PA 1-800-237-8018 
Hohenwald, TN 1-800-624-7432 
Rutland, VT1-800-521-1245 
Appomattox, VA 1-800-523-9881 
or 1-800-468-3345(VA) 

Keyser, WV 1-800-445-5263 
Marlinton, WV 1-800-982-5263 
Peterstown, WV 1-800-233-8385 
Chetek, Wl 1-715-924-3218 
Kewaunee, Wl 1-800-828-2355 
Richland Center, Wl 1-800-647-0015
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?orô?n J‘809âo5"I21-2 “7.a®Jc operator for FREE STROUT 800# in any state you are interested in. Or, write STROUT 
#B24ü, Box 4528, Springfield, MO, 65808; indicate type of property, area of interest. USA Strout Agencies, Inc. welcomes 
inquiries from certified & bondable real estate brokers across America. Cali 417-862-9000, ask for E.G. For information on 
obtaining a Missouri real estate license, call Career School of Real Estate, Springfield, Mo, 417-831-2664.

★ Wycieczki

WYCIECZKI
Jeśli lubisz podróże i chcesz spędzić mile 
wolny czas skorzystaj i zadzwoń:

523-1360
Możesz zostawić wiadomość na taśmie. 

AMERYKAŃSKA CZĘSTOCHOWA 
20-21 CZERWCA TYLKO $110.

WYCIECZKA do Arkansas 3-5 lip­
ca. Wspaniałe zdrowotne kąpiele, 
tylko $120.523-1360, można zostawić 
wiadomość na taśmie.

if Malowanie

MALOWANIE, tapetowanie, plas- 
trowanie oraz wszelkie remonty. 
847-6984.

if Eieatryczne Roboty

LICENĆJOWANY elektryk wykona 
wszelkie prace elektryczne z gwaran­
cją i po konkurencyjnych cenach. 
725-0188.

★ Naprawa TV

NAPRAWA telewizorów 'VCR, w 
waszym mieszkaniu. Tanio. Gwa­
rancja. A. Gil. Tel.: 966-5831.

★ MEBLE

DÓ SPRZEDANIA meble kalwa- 
ryjskie, ciemne. 247-7496.

★ Przeprowadzki1

PRZEPROWADZKĘ 486-2911.

PRZEPROWADZKI vanem - ta­
nio. 252-7712.

if Usługi 
NAPRAWA
LODÓWEK, PRALEK, 

SUSZAREK, KUCHENEK.
685-7052

WYKONAM SOLIDNIE
Roboty hydrauliczne — również 
zlecone przez kontraktora.

237-2907 — Tadeusz

DENTYSTA
1 DR. WANDA ROGALSKA 
¡Nowoczesny gabinet. Pacjenci 
i prywatni lub ubezpieczeni. Spłaty wl 
1 ratach. Zdjęcie i przegląd bezpłat-J 
nie.

BEZBOLESNE LECZENIE 
4417 N. Central ☆ 282-4021

POSIADAM truck IV2 tony — przyj­
mę propozycje. Wszelkie usługi. Tel. 
685-7063.

....

SOCIAL SECURITY 11 ZDJĘCIA PASZPORTOWE 1 
T&T

I 3019 N. Milwaukee, pokój 202 I
Czynne od 12-8 wiecz.

ZAKŁADANIE linoleum, płytek 
ceramicznych i innych oraz wszel­
kie remonty. 847-6984.

★ Kanalizacja

WSZELKIE roboty hydrauliczne. 
847-6984.

★ Naprawy Lodówek ■

NAPRAWA lodówek. Tel.: 267-0234
-—-------------------- -—>—• ■

★ Kontraktorzy

DACHY - FUGOWANIE 
OBICIA ALUMINIOWE 

RYNNY - BETON 
OKNA SZTORMOWE 

WSZELKIE PRZERÓBKI 
Darmo Kosztorysy—Polska Firma 

Ubezpieczona i Pod Bondem 
100% Gwarancja 

HENRY SEJDAK, Właść. 
H & S HOME 

IMPROVEMENT CO. 
Do Biura 891-5959 

Po 8:00 Wiecz. 775-6644
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Akcja Uświadamiająca 
Baje Rezultaty
AIDS w Chicago i w Kraju

Spadek Pomocy 
Federalnej Dla Miast

Prawie wszystki osoby, które 
uzyskały pozytywne wyniki testu na 
AIDS — w badaniach przeprowa­
dzonych w Chicago na grupie 2,349 
ochotników — należą do tzw. grupy 
największego ryzyka, a więc są 
homoseksualistami, biseksualista- 
mi lub narkomanami, stosującymi 
dożylne iniekcje. Zdaniem przed­
stawicieli Chicagoskiego Wydziału 
Zdrowia rezultat ten wskazuje na 
to, że w naszym mieście AIDS nie 
rozprzestrzenia się na szeroką ska­
lę poza grupą zwiększonego ryzyka. 
Eksperci chicagoscy z zadowole­
niem stwierdzili, że nabyty zespół 
zaniku odporności jest w Windy City 
chorobą głównie homseksualistów, 
biseksualistów i narkomanów sto­
sujących dożylne iniekcje. Podk­
reślili oni, że wyniki badań na ochot­
nikach świadczą o niewielkim prze­
noszeniu się tej śmiertelnej choroby 
na populację heteroseksualistów. 
Jak poinformował dr K. T. Reddi 
szef d/s chorób zakaźnych w Chica­
go, w grupie 247 heteroseksualistów, 
którzy twierdzili, iż nie mieli kon­
taktów intymnych z osobami nara­
żonymi na nabyty zespół zaniku od­
porności, tylko jedna osoba uzyska­
ła dodatni wynik w teście na obec­
ność antyciał wirusa AIDS.

Dane uzyskane w eksperymencie 
chicagoskim pokrywają się tenden­

Kierownictwo Kampanii Bush’a 
Koncentruje Się Na Illinois

Wiceprezydent George Bush nosi 
się z zamiarem poprowadzenia ener­
gicznej kampanii w stanie Illinois. 
Jego kierownicy kampanijni mają 
nadzieję na zebranie tutaj z różno­
rodnych imprez dochodowych, $1 
min. Już od jesieni wysiłki zostaną 
wzmożone by zapewnić mu nomi­
nację GOP-u w marcowych prawy­
borach w Illinois.

Do końca roku Bush ogólnie chce 
zebrać $20 min, co pomogłoby mu 
wydatnie w przygotowaniach do 
sezonu prawyborów, do których 
startuje 6 innych kandydatów. Illi­
nois uważane jest za niezwykle 
istotne pole bitwy w drodze do Bia­
łego Domu.

Rich Bond, krajowy dyrektor po­
lityczny kampanii Busha oświad­
czył, iż następne 60-90 dni jego 
zespół poświęci wyłącznie na przy-

21 Osób Oskarżono 
o Wyłudzenie $514,336 

z Opieki Społecznej
Chicago (inf .wł.) — Wielka Ława 

Przysięgłych Pow. Cook postawiła 
formalnie w stan oskarżenia 21 osób 
— w tym pięciu pracowników fede­
ralnych — podejrzanych o bez­
prawne wyłudzenie z opieki społe­
cznej w sumie $514,336.

Akty oskarżenia wystosowane 
przeciwko tej licznej grupie są 
rezultatem żmudnego dochodzenia 
prokuratora pow. Cook—Richarda 
M. Daley, dyrektora stanowego 
Wydziału Opieki Społecznej — Ed­
warda Duffy oraz dyrektora policji 
stanowej — Jeremy Margolisa.

Większości podejrzanych zarzu­
ca się, że pobierali zapomogę społe­
czną pracując jednocześnie na sta­
łych etatach.

Wśród postawionych w stan os­
karżenia pracowników instytucji 
federalnych są dwie osoby z IRS, 
dwie z Agencji Ochrony Środowiska 
Naturalnego oraz jedna z Urzędu 
Pocztowego.

Duffy poinformował, iż tylko w 
br. 228 zostało już oskarżonych o 
oszuswa w ramach opieki społecz­
nej. Oznacza to, że naprawdę bie­
dnym i potrzebującym oszuści za­
brali $4.5 min pomocy finansowej. 

MOSKWA — Fotograf-amator zdążył uchwycić na zdjęciu 
moment lądowania na Placu Czerwonym samolotu Cessna, 
którym 19-letni Matthias Rust z RFN odbył śmiały lot z Helsi­
nek do Moskwy. (UPI)

cjami ogólnokrajowymi. W ub. ty­
godniu, podczas Trzeciej Międzyna­
rodowej Konferencji d/s AIDS, któ­
ra odbywała się w Washingtonie, 
przedstawiciel władz federalnych 
przytoczył dane statystyczne świad­
czące o niewielkim wzroście przy­
padków AIDS wśród populacji hete­
roseksualnej w USA.

Dr. Harold W. Jaffe z Ośrodka 
Kontroli Epidemiologicznej w At­
lancie oświadczył, że pozytywny 
wynik w teście na AIDS uzyskały 
tylko 2 osoby na 1,500 heteroseksua­
listów, którzy twierdzili, że nigdy 
nie mieli kontaktów z przedstawi­
cielami grupy zwiększonego ryzy­
ka.

Jednocześnie Jaffe ostrzegł aby 
osoby o normalnej orientacji se­
ksualnej w dalszym ciągu przed­
siębrały wszelkie środki ostrożności 
(używanie prezerwatywy oraz 
ostrożność w doborze partnera), 
ponfeważ wirus AIDS bywa z łat­
wością przekazywany podczas hete­
roseksualnego aktu płciowego.

Dr Jaffe podkreślił jednocześnie, 
że istnieją pewne dane statystyczne 
świadczące o tym, iż tempo zaraża­
nia się AIDS wśród homoseksua­
listów nieco maleje. Zdaniem Jaffe 
zjawisko to należy przypisać skute­
cznemu działaniu prewencyjnej 
akcji uświadamiającej.

gotowania w naszym stanie. Mimo, 
że ponad połowa kandydatów zo­
stanie wybrana jeszcze przed pra­
wyborami w Illinois, wyznaczony­
mi na 15 marca, stratedzy Busha 
uważają, iż właśnie tu odbędzie się 
decydująca walka między tymi, 
którzy wyjdą zwycięsko z głosowań 
w 19 innych stanach, przeprowa­
dzonych tam 8 marca.

Bush już zapewnił sobie znaczne 
poparcie republikanów na najwyż­
szych stanowiskach w najbardziej 
liczących się stanach. Obecnie sku­
pia się na rekrutacji tutejszych po­
lityków republikańskich. Wiadomo 
już, że kongr. Lynn Martin wkrótce 
zostanie współprzewodniczącą kra­
jowej kampanii wyborczej Busha. 
Przypuszcza się również, że w jego 
wysiłkach na rzecz zyskania nomi­
nacji republikanów z Illinois na 
prezydenta, ważną rolę odegra gub. 
James Thompson. Jego długoletni 
współpracownik, Samuel K. Skin- 
ner jest menadżerem kampanii wi­
ceprezydenta na stan Illinois. Do 
rozgrywek zostanie również wciąg­
nięty doradca polityczny Thompso­
na, sekretarz transportu, Gregory 
W. Baise.

Sen. stanowy James “Pate” Phi- 
lip, przewodniczący silnej orga­
nizacji republikańskiej w powiecie 
DuPage i jednocześnie przywódca 
mniejszości w Senacie Illinois, zap­
rosił wiceprez. Busha do udziału w 
swym dorocznym dochodowym tur­
nieju golfowym.

Philip wystosował zaproszenie z 
chwilą, gdy główny rywal Busha w 
walce o prezydenturę, sen. Robert 
J.Dole (R.-Kan.) zaangażwał przy­
wódcę mniejszości Legislatury sta­
nowej Lee A. Danielsa, na kierow­
nika swej kampanii wyborczej w Il­
linois.

$50,000 Nagrody 
Za Wskazanie Wandali

Organizacje i indywidualni mie­
szkańcy Skokie, zaoferowali $50,000 
nagrody dla osoby potrafiącej wska­
zać wandali, którzy dopuścili się 
zbeszczeszczenia pomnika ofiar lu­
dobójstwa.

Każdy kto posiada informacje w 
tej sprawie proszony jest o zatele­
fonowanie na numer 982-5942.

FORT MILL — Jerry Falwell na specjalnie zwołanej konfe­
rencji prasowej prezentuje listę,żądań, które otrzymał od 
Tammy Bakker, małżonki byłego prezesa PTL. Bakerowie 
domagają się dożywotniej pensji, dwu samochodów, przydzie­
lenia ochrony osobistej oraz pokojówki. (UPI)

Wznowienie Walk o Władzę 
Między Radę a Dyrekcję CHA

CHA Nie Ma Pieniędzy Na Rachunki 
Za Gaz, Światło i Wodę

We wtorek członkowie rady CHA 
pośpiesznie zorganizowali posie­
dzenie, na którym głosowali za 
utrzymaniem Emmy Waters na 
dotychczasowym stanowisku dy­
rektora personelu.

Za zwolnieniem jej z pracy opo­
wiadali się główni doradcy tymcza­
sowej dyrektorki tej agencji, Bren­
dy Gaines. Akcja przypominała 
walki między byłym dyrektorem 
CHA Z. Smithem a jej przewodni­
czącym, R. Robinsonem.

Ponownie chodzi o pokazanie, kto 
jest ważniejszy, kto przejmie kon­
trolę nad codziennymi decyzjami 
agencji, dyrekcja czy rada?

Ani Gaines ani jej podwładni nie 
byli zawiadomieni o posiedzeniu. 
Wiadomość o tym dotarła do nich 
poprzez reporterów.

Należy podkreślić, iż wszystko to 
odbywa się w chwili, gdy trwają 
niezwykle delikatne negocjacje 
między władzami federalnymi, 
miejskimi i CHA w sprawie przysz­
łości tej agencji i jej zarządców. 
Władze federalne sugerują prze­
kazanie kontroli nad osiedlami dla 
ubogich prywatnej grupie eksper­
tów. Na propozycję tę miasto nie 
zgadza się. x

Nie Zwlekać 
z Ubieganiem Się 

o Numer SS Dla Dzieci
Chicago (Inf. wł.) — Rejonowy 

dyrektor urzędu skarbowego IRS 
(Internal Revenue Service), J.Rj 
Starkey przypomina wszystkim 
podatnikom, że w swych zezna­
niach podatkowych muszą zgłaszać 
numery Social Security wszystkich 
osób pozostjących na ich utrzyma­
niu mających więcej niż 5 lat.

Numery SS muszą figurować na 
zeznaniu podatkowym za r. 1987. 
J ak wiadomo termin składania zez­
nań upływa 15 kwietnia 1988 roku.

O numerach SS dla dzieci pozo­
stających pod opieką podatnika na­
leży pomyśleć wcześniej ponieważ 
załatwienie tego rodzaju sprawy 
przez biuro SS trwa zwykle kilka 
tygodni, a może nawet dłużej zwła­
szcza, że po numery SS zgłosi się — 
w związku z zarządzenie IRS — 
wielka liczba osób.

Dyr. Stakey przypomina również, 
że w świetle nowego prawa podat­
kowego z 1986 r. opodatkowaniu 
podlega również zapomoga wypła­
cana zwolnionym z pracy (unemp­
loyment compensation).

Skorumpowany 
Inspektor

Były inspektor Chicagoskiego 
Wydziału Straży Pożarnej został 
uznany winnym wymuszenia ła­
pówki w wys. $4,400 od drobnych 
przedsiębiorców w zamian za 
“przymykanie oczy” na łamanie 
przepisów oraz wydawanie licencji 
miejskich.

30-letni Daniel Banzano został 
uznany winnym przez Federalną 
Ławę Przysięgłych po jej 5-go- 
dzinnych obradach.

Balzano był członkiem specjalnej 
grupy zadaniowej, przeprowadza­
jącej inspekcje w północnej dziel­
nicy Chicago.

Materiał dowodowy przeciwko 
Balzano zebrano w toku śledztwa 
określonego jako Operacja Phocus. 
Celem tego dochodzenia jest usta­
lenie, którzy z właścicieli sklepów, 
restauracji, punktów usługowych 
itp. w północnej dzielnicy dają ins­
pektorom łapówki w zamian za li­
cencje konieczne do prowadzenia 
interesu.

Wieczorem Gaines dyskutowała 
na ten temat z mayorem Washing­
tonem i jego szefem sztabu, E. Ba- 
refieldem. Żadne z nich nie ujawni­
ło treści rozmowy.

We wtorkowym posiedzeniu rady, 
określonym przez przedstawicieli 
CHA jako “nadzwyczajne” po raz 
pierwszy wzięli udział nowi człon­
kowie rady, Odell Hicks i Irving Ge- 
rick, mianowani do niej przez ma- 
yora Washingtona.

Waters była zwolniona przez An­
thony Drake’a, pełniącego tymcza­
sowo rolę zastępcy dyrektora fi­
nansów i administracji. Drake jest 
zastępcą miejskiego komisarza do 
spraw lotów cywilnych. Członkowie 
rady wyjaśnili, iż ich celem nie było 
ograniczenie władzy Gaines lecz 
rozpatrzenie zwolnienia Waters, 
które podobno odbyło się niezgodnie 
z przepisami.

Przewodniczący rady CHA, oso­
bisty pastor Washingtona, Herbert 
Martin, również zaprzeczył jakoby 
rada chciała w ten sposób zreduko­
wać wpływy Gaines, lecz jedno­
cześnie dał do zrozumienia iż cho­
dziło również o pokazanie, że ma 
ona pewną władzę.

We wtorek, CHA zawiadomiła 
Commonwealth Edison Co., Peo­
ples Gas i Chicago Water Depart­
ment, iż nie jest w stanie zwrócić 
pieniędzy za ich usługi. Anthony 
Drake zaproponował by wszystkie 
trzy instytucje zgodziły się na mie­
sięczne spłaty zadłużeń, bez odci­
nania dopływu prądu, gazu i wody 
dla 145,000 mieszkańców osiedli.

Z powodu kryzysu finansowego 
agencja nie płaciła rachunków od 
lutego.

6 Lat Więzienia 
Dla Oszusta- 
Recydywisty

Oszust z 29-letnim “stażem” 
przestępczym, Butch Agee (1. 48, 
zam. w Chicago) przyznał się do 
wyłudzenia w sumie ok. 26 tys. do­
larów od ośmiu emerytów.

Jak poinformowali przedstawi­
ciele Prokuratury Stanowej Pow. 
Cook, Agee używał wymyślnych 
wybiegów, zwykle podszywając się 
pod detektywa policji, aby wyłudzić 
pieniądze od swych ofiar.

Na przykład w jednym przypad­
ku nakłonił emerytkę do przekaza­
nia mu wszystkich oszczędności 
pod pretekstem, że prowadzi do­
chodzenie w sprawie nieuczciwej 
urzędniczki bankowej. Kiedy in­
dziej znowu po prostu “rekwiro- 
wał” gotówkę wmawiając swym 
ofiarom, że są to fałszywe ban­
knoty.

W samochodzie Agee znaleziono 
książeczkę bankową łatwowiernej 
emerytki oraz wiele innych do­
wodów popełnionych oszustw.

Za oszustwa, włamania i kra­
dzieże Agee został skazany przez, 
Sąd Karny Pow. Cook na 6 lat 
więzienia.

Zboczeniec Skazany 
Na 10 Lat Więzienia
33-letni Michael Kishkumas, mie­

szkaniec południowo-zachodniej 
części Chiacgo został skazany na 10 
lat więzienia za ataki seksualne na 
troje dzieci, w tym 10-letniego ch­
łopca, 7-letnią dziewczynkę i 6- 
letniego syna własnej przyjaciółki. 
Tej ostatniej napaści dokonał pod­
czas warunkowego zwolnienia z 
więzienia. Dzieci do dnia dzisiej­
szego nie wyszły z szoku. Najstar­
sza z ofiar przechodzi intensywną 
terapię.

Jako Lider Amerykańskich MayorówWashington
Jeśli dojdzie do zatwierdzenia 

propozycji budżetu federalnego na 
1988 rok, Chicago otrzyma w fede­
ralnych subsydiach jedynie połowę 
tego, co dostało w 1985 roku. Od tego 
czasu dochody miasta z tego tytułu 
spadły z $518.1 milionów do $379.1 
min. Zatwierdzenie budżetu fede­
ralnego, w postaci opracowanej 
przez prez. Reagana, spowoduje 
dalsze cięcia tej sumy o $108 min.

W broszurze miejskiego Dept. 
Budżetowego znajduje się szereg 
ostrzeżeń mówiących o koniecznoś­
ci wyeliminowania wielu usług dla 
ludności, jak chociażby bezpłatne 
posiłki dla emerytów czy lunche dla 
107,500 dzieci z ubogich rodzin.

Miejscy planiści przewidują rów­
nież konieczność podniesienia opłat 
za środki komunikacyjne o 20%, 
zwłokę w ukończeniu robót przy linii 
kolejki prowadzącej ze śródmieścia 
do lotniska Midway oraz utratę za­
trudnienia i nauki zawodu przez 
9,100 młodzieży.

Sprawie zniesienia wielu progra­
mów w zakresie usług dla ludności 
poświęcono aż 7 pełnych stron bro­
szury.

Tego rodzaju przewidywania 
skłaniają mayora Washingtona do 
ciągłych ataków na politykę cięć 
budżetu krajowego uprawianą przez 
prez. Reagana. Washington fakty­

cznie wykorzystuje każdy moment 
do krytyk pod adresem propozycji 
budżetowych Reagana, mówiących 
o zmniejszeniu federalnej pomocy 
dla miast.

Ciągłe cięcia na ten cel wywołały 
poważne zaniepokojenie mayorów. 
Na ostatniej konferencji, w której 
uczestniczyło 800 mayorów miast 
liczących powyżej 30,000 ludności, 
sprawę tę określono, jako “problem 
narodowy” i zwrócono uwagę na 
fakt, że ośrodki miejskie w coraz 
większym stopniu muszą polegać 
na dochodach z lokalnych podat­
ków.

Na przykład w 1981 roku, 54% 
wszystkich wpływów Chicago po-

Zamordowanie 
Adwokata Szokiem 

Dla Pow. Kane
Według ustaleń patologa adwokat 

z West Dundee, 34-letni Timothy R. 
McNamee został zastrzelony po­
między godz. 9:30 wieczorem a pół­
nocą w poniedziałek. Strzelano do 
niego wielokrotnie ze strzelby sta­
rego typu. Sekcja zwłok pomogła 
ustalić, że kula która odebrała życie 
Timothy McNamee ugodziła go w 
brzuch, przebijając ciało na wylot.

Zwłoki znalazła sekretarka T. 
McNamee ok. godz. 6 rano we wto­
rek, przy wjeździe do garażu jego 
kancelarii adwokackiej. Zastrze­
lony miał na sobie kostium do gry w 
“softball”, a w kieszeniach pienią­
dze.

Jak poinformowali policję świad­
kowie, Timothy McNamee spędził 
poniedziałek wieczór bardzo ak­
tywnie zgodnie z prowadzonym 
przez niego trybem życia.
Był na meczu “softball”, potem za­
brał rachunki z restauracji będącej 
jego własnością, aż wreszcie poje­
chał do swego biura adwokackiego 
w Carpentersville. Zabity został w 
chwili gdy opuszczał kancelarię i 
już miał zamiar wsiąść do samo­
chodu.

Policja oświadczyła, iż przede 
wszystkim usiłuje ustalić motyw 
zbroni. Wiarygodne źródło infor­
macji oznajmiło, że według rodziny 
zabitego morderstwo maj akiś zwią­
zek z jego praktyką prawniczą. 
Warto dodać, że Tim McNamee 
zajmował się różnego rodzaju sp­
rawami — karnymi, kryminalny­
mi, rozwodowymi, odszkodowania­
mi itp.

Wielu przedstawicieli prawni­
czego światka pow. Kane określiło 
McNamee jako świetnego adwoka­
ta, dynamicznego i pełnego życia. 
Podobno nie można się było nudzić 
słuchając jego wystąpień na spra­
wach sądowych. 

LOTERIA
Dla wygody naszych Czytelnikó 
Loterii Stanowej.

Doiły Lottery
9 czerwca, 1987

446

w przekazujemy poniżej wyniki

Pick4
9 czerwca, 1987

1834

LOTTO Sobota, 6 czerwca, 87 02 18 24 28 34 37

Środa, 3 czerwca, 87 01 05 09 26 28 29 38

chodziło z miejscowych dochodów. 
Już w 1985 roku liczba ta podskoczy­
ła do 63%. W olbrzymim stopniu jest 
to wynikiem cięć federalnych syb- 
sydiów.

Na kolejnej konferencji, zaplano­
wanej na 15 czerwca, mayorowie 
sporządzą dokument, wyszczegól­
niający problemy miast spowodo­
wane cięciami federalnymi. Mają 
oni zamiar nadać całej sprawie 
dużego rozgłosu, a także zaintere­
sować nią kandydatów na prezy­
denta. Trzeba podkreślić, że więk­
szość mayorów jest demokratami: 
na jednego republikanina przypada 
dwóch demokratycznych mayorów, 
Można by zatem przypuszczać, że 
przynależność partyjna skłania ich 
do zajmowania anty-reaganowskich 
pozycji. Jednakże ostatnio coraz 
więcej mayorów republikańskich 
zajmuje w tej sprawie takie samo 
stanowisko.

Np. William Hudnut, prezes Kra­
jowej Konferencji Republikańskich 
Mayorów zaznaczył, iż rząd który 
od 1978 roku podniósł budżet na 
zbrojenia o 164%, w tym samym 
czasie ograniczył pomoc dla miast o 
67%.

Miejski kontroler Ronald Picur 
informuje, iż administracja Wash­
ingtona zdołała poczynić pewne 
oszczędności poprzez ograniczenie 
personelu i zmniejszenie opłat za 
usługi, co pozwoliło na oszczędności 
sięgające od $5 min do $7 min. 
Podkreśla on również, iż chicago- 
wianie płacą w miejskich i sta­
nowych podatkach (przeciętnie 
$1,732 na głowę mieszkańca) mniej 
niż ludzie z 8 największych miast w 
kraju. Okazuje się zatem, że pow­
szechne mniemanie o niezwykle 
wysokich podatkach w Chicago jest 
niesłuszne.

Washington widziany jest przez 
innych mayorów, jako lider ich za­
biegów o położenie kresu cięciom i 
zwiększenia funduszy federalnych 
dla miast. Ostatnie sondaże opinii 
publicznej, przeprowadzone przez 
Wall Street Journal i NBC, wskazu­
ją, że większość obywateli jest 
skłonna głosować za kandydatem 
gotowym do zwiększenia wydatków 
na potrzeby krajowe, niż za takim, 
który opowie się za ich dalszym 
ograniczaniem.

Z informacji dostarczonych z Biu­
ra Spisu Ludności wynika, że w ro­
ku 1982 najwyższe podatki lokalne i 
stanowe płacili mieszkańcy Nowe­
go Yorku ($3,198), Baltimore 
($2,485), Los Angeles ($2,410). W 
pierwszej dziesiątce największych 
miast, Chicago uplasowało się pod 
tym względem na ósmym miejscu.

Wkrótce Raport 
Ze Śledztwa w Sprawie 

Śmierci N. Clay
Rzecznik Chicagoskiego Wydz. 

Straży Pożarnej poinformował, iż w 
piątek komisarz tego wydziału, 
Louis Galante przedstawi Radzie 
Miejskiej raport z dochodzenia w 
sprawie tragicznej śmierci Nancy 
Clay, w wyniku pożaru na 20-tym 
piętrze biurowca First Illinois Cen­
ter (111 E. Wacker Dr.).

We wtorek ujawniono, że w chwili 
gdy strażacy znaleźli Nancy Clay w 
płonącym i zadymionym biurze 
niestety już nie żyła. Próbowano ją 
ratować w drodze do szpitala, ale 
niestety bez rezultatu. Informacje 
te zawierają nagrania rozmów po­
między ekipą starżackiej karetki 
pogotowia a bazą.

Zastrzelił Matkę 
i Ojczyma

25-letni Clifton Turner oskarżony 
o zamordowanie swej matki i ojczy­
ma powiedział policji, że motywem 
jego działania był strach przed ich 
zmową na jego życie.

Turner zastrzelił 53-letnią Essie 
Barnes i jej męża 46-letniego Do­
nalda Bames. Siostra jego, 38- 
letnia Sharon Turner odniosła 
krytyczne obrażenia głowy. Prze­
bywa obecnie w szpitalu uniwersy­
tetu Chicago-Mitchell’s.


